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Marka Polska Stolica Kultury powsta-
ła rok temu. Ma wspierać polskie samorzą-
dy w promocji kultury. Pierwszym z trzech 
miast uhonorowanych tym tytułem jest Biel-
sko‑Biała. Po nas przejmą go Katowice, 
a w 2028 roku Kołobrzeg. Te miasta to fina-
liści wygranego przez Lublin konkursu o ty-
tuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029. Tuż po 
jego rozstrzygnięciu, Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego – w uznaniu dla 
programów konkursowych miast-finalistów – 
ogłosiło powstanie Polskiej Stolicy Kultury.    

Miasto Splotów pierwsze
Pierwszą Polską Stolicą Kultury Biel-

sko-Biała będzie przez cały 2026 rok. Pro-
gram obchodów jest bardzo bogaty. Jego 
szczegóły każdy może przeczytać na stro-
nie internetowej bb2026.pl. Opiera się na 
idei znanej ze starań naszego miasta o ty-
tuł Europejskiej Stolicy Kultury – idei Miasta 

Splotów, w którym tkamy dobrostan, wyko-
rzystując nici kreatywności, natury i wspól-
noty. Bez tych nici nie ma miasta odpornego 
na przyszłe, trudne czasy. I w oparciu o tę 
ideę miasto przygotowało ponad sto wyda-
rzeń.

Ceremonia otwarcia
Wspólne celebrowanie PSK 2026 za-

cznie w sobotę – 17 stycznia. Zapoczątku-
ją je korowody Polskiej Stolicy Kultury orga-
nizowane przez Miejski Dom Kultury – wy-
darzenia rodzinne, w które włączyć się mo-
gą wszyscy. Warto ubrać się kolorowo, bo 
utworzone w wybranych częściach miasta 
cztery korowody mają być barwne. Każdy 
z nich będzie zmierzał na Plac Wojska Pol-
skiego poprzedzany przez muzyków gra-
jących na żywo, a niektóre również przez 
szczudlarzy i  żonglerów. Początek formo-
wania się korowodów o godzinie 15.00. 

Pierwszy korowód wystartuje z Rynku 
i  poprowadzi go Orkiestra Morskiego Od-
działu Straży Granicznej w Gdańsku. 

Drugi uformuje się obok Liceum Ogól-
nokształcącego im. Władysława Kopaliń-
skiego przy ulicy Nadbrzeżnej – powiedzie 
go formacja Walimy w Kocioł. 

Fiat 126p z nagłośnieniem poprowadzi 
trzeci korowód z parkingu miejskiego przy 
ulicy Ignacego Jana Paderewskiego. 

Czwarty korowód wyjdzie z przejścia 
podziemnego na końcu ulicy 11 Listopada – 
przy ulicy Lwowskiej, a poprowadzi go Or-
kiestra Dęta Bielskiego Centrum Kultury im. 
Marii Koterbskiej. 

Finałem tej części ceremonii, o godzi-
nie 16.00, będzie zatańczenie tradycyjnego 
poloneza w centralnej części Placu Wojska 
Polskiego przez uczestników korowodów 
i zaproszonych gości. 

ciąg dalszy na str. 7

PRZED NAMI WYJĄTKOWY ROK
Co prawda Bielsko-Biała pierwszą Polską Stolicą Kultury jest od początku tego roku, ale ceremonia otwarcia  
jeszcze przed nami. Odbędzie się ona 17 stycznia i zapoczątkuje ponad sto wydarzeń w ramach PSK w naszym 
mieście. To będzie dzień pełen atrakcji dla wszystkich. W mieście będą korowody, wspólne tańczenie poloneza 
i koncert Evviva l’arte, który kilkakrotnie będzie retransmitowała telewizja publiczna. Warto, abyśmy tego dnia  
byli razem w sercu naszego miasta. 

NOWY ZASTĘPCA 
PREZYDENTA 
I SEKRETARZ 
MIASTA

– str. 2

BUDŻET 2026 
BEZPIECZNY  
I PROINWESTY-
CYJNY

– str. 3-5

DROGA  
WYCZEKIWANA 
OD 25 LAT
– str. 6

MIKOŁAJ ZACZĄŁ  
KOLEJNY TYSIĄC
– str. 8



W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 1/599  9.01.2026A
KRONIKA
bielsko-biala.pl

KRONIKA
2

Zmiany personalne we władzach miasta Bielska‑Białej. 2 stycznia 
miejsce ustępującego zastępcy prezydenta Piotra Kuci zajął dotychcza-
sowy sekretarz miasta Igor Kliś. Natomiast sekretarzem miasta został za-
stępca naczelniczki Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miejskiego Michał 
Kłusak. 

Nowy zastępca prezydenta miasta Igor Kliś urodził się w 1984 ro-
ku w Żywcu. Jest absolwentem wydziałów filozoficznych Uniwersytetu Ja-
giellońskiego w Krakowie oraz Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II 
w Krakowie, na których uzyskał dwa odrębne tytuły magistra. Ukończył 
studia podyplomowe z zakresu gospodarki nieruchomościami na Akade-
mii Górniczo Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie oraz studium 
pedagogiczne Uniwersytetu Jagiellońskiego. Posiada również tytuł MBA 
uzyskany na Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej. Od 2012 roku był pra-
cownikiem Wydziału Mienia Gminnego i Rolnictwa bielskiego Ratusza, od 
2016 roku zastępcą naczelnika. W 2019 roku został sekretarzem miasta 
Bielska-Białej, a 2 stycznia 2026 roku trzecim zastępcą prezydenta mia-
sta. Podlegają mu wydziały: Edukacji i Sportu, Geodezji i Kartografii, Infor-
matyki, Nieruchomości, Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości. 

Nowy sekretarz Michał Kłusak ur. w 1981 r. w Bielsku‑Białej jest ab-
solwentem Wydziału Zarządzania i Informatyki Akademii Techniczno‑Hu-
manistycznej. Posiada tytuł MBA uzyskany w Szkole Głównej Krajowej 
w Warszawie. Z Urzędem Miejskim w Bielsku‑Białej związany jest od 
2002 roku, gdzie pracował kolejno w Wydziale Administracyjno‑Gospo-
darczym, Wydziale Kultury Fizycznej i Turystyki i Wydziale Organizacyj-
nym, w którym sprawował funkcję zastępcy naczelnika. 2 stycznia 2026 
roku objął stanowisko sekretarza miasta. Nadzoruje wydziały: Organiza-
cyjny, Gospodarki Odpadami, Komunikacji oraz Biuro Rady Miejskiej.    ek

NOWY ZASTĘPCA  
PREZYDENTA I SEKRETARZ

Igor Kliś

Michał Kłusak

Pierwsi pacjenci Zakładu Rehabilitacji Szpitala Wojewódzkiego 
w Bielsku‑Białej korzystają już z nowoczesnego sprzętu rehabilitacyjnego. 
Zakup urządzeń wspierających powrót do sprawności m.in. osób po za-
biegach onkologicznych był możliwy dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa 
Zdrowia. Wyniosło ono ponad 1,5 mln zł i pochodziło z Narodowej Stra-
tegii Onkologicznej. Łączna wartość zakupionych urządzeń przekroczyła 
1,8 mln zł, z czego ponad 300.000 złotych stanowił wkład własny szpitala. 

Za pozyskane środki szpital zakupił m.in. bieżnie do nauki chodu, 
wanny do masażu wodno‑wirowego kończyn górnych, dolnych i tułowia, 
a także urządzenia do ćwiczeń kończyn górnych, dolnych oraz czynności 
manualnych z oporem elastycznym lub bez. Nowe urządzenia znacznie 
poprawią sprawność pacjentów i zmniejszą ich problemy ruchowe. Z no-
woczesnych urządzeń będą również korzystali pacjenci ogólnoustrojowi 
oraz osoby leczone ambulatoryjnie. Rocznie z Zakładu Rehabilitacji Szpi-
tala Wojewódzkiego korzysta ponad 3.500 pacjentów.                   oprac. ek

NOWY SPRZĘT POMOŻE 
ODZYSKAĆ SPRAWNOŚĆ

24 grudnia w Szkole Podstawowej nr 37 im. gen. Mariusza Zaruskie-
go w Bielsku‑Białej, jak co roku, odbyła się Wigilia Samotnych, Ubogich 
i Bezdomnych. To wyjątkowe wydarzenie, na stałe wpisane w świątecz-
ny kalendarz miasta, ponownie zgromadziło osoby, dla których ten czas 
bywa szczególnie trudny. Organizatorami spotkania były Caritas Diecezji 
Bielsko‑Żywieckiej i Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta – Koło 
Terenowe Bielsko‑Biała. Przy wspólnym stole zasiadło ponad 250 osób. 
Dla wielu uczestników była to nie tylko okazja do spożycia ciepłego posił-
ku, lecz przede wszystkim moment bliskości, serdeczności i poczucia, że 
w tym dniu nie są sami. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. prezydent Biel-
ska‑Białej Jarosław Klimaszewski wraz z małżonką oraz biskup Piotr Gre-
ger, którzy złożyli zgromadzonym świąteczne życzenia, podkreślając zna-
czenie solidarności, wrażliwości i troski o drugiego człowieka.

Na wigilijnym stole nie zabrakło tradycyjnych potraw. Gościom poda-
no barszcz z krokietem, sałatkę jarzynową z karpiem oraz domowe ciasta. 
Zgodnie z polską tradycją, uczestnicy przełamali się opłatkiem, a wspólne 
śpiewanie kolęd stworzyło prawdziwie świąteczną, ciepłą atmosferę.    ps

źródło: Szpital Wojewódzki w Bielsku‑Białej 

WIGILIA,  
KTÓRA NAPRAWDĘ ŁĄCZY

DLA WYGODY  
PASAŻERÓW

Kolejne nowe wiaty przystanko-
we i ławki już służą pasażerom w Biel-
sku‑Białej. Na zlecenie Wydziału Ko-
munikacji Urzędu Miejskiego dwie no-
we wiaty zamontowano na przystan-
kach Witosa Szkoła (348) kier. centrum 
i  Osiedle Wojska Polskiego (311) kier. 
Osiedle Polskich Skrzydeł.

W  Hałcnowie nowa wiata przy-
stankowa zastąpiła wyeksploatowaną 
konstrukcję, natomiast na Osiedlu Woj-
ska Polskiego wiata została zamontowa-
na na przystanku pozbawionym dotych-
czas zadaszenia.

Nowe konstrukcje wiat mają siedzi-
ska o długości 2/3 długości wiaty, dzię-
ki czemu jeden moduł jest wolny – mo-
że służyć osobom poruszającym się na 
wózku inwalidzkim lub osobom podró-
żującym z dziećmi w wózkach, a także 
umożliwia swobodne odczytanie rozkła-
dów jazdy i informacji pasażerskiej w ga-
blocie rozkładowej.

To jednak nie koniec inwestycji 
związanej z montażem nowych wiat – 
na przystanku Dmowskiego Urząd Miej-
ski (76) kier. centrum przeprowadzone 
zostały prace związane z montażem no-
wej, czteromodułowej wiaty konserwa-
torskiej.

Jednocześnie na ośmiu przystan-
kach zamontowane zostały nowe ławki 
poprawiające komfort oczekiwania na 
autobus. To przystanki:

• Andersa Stare Bielsko (13) kier. 
centrum;

• Armii Krajowej Szpital Wojewódz-
ki (25) kier. Szyndzielnia;

• Browarna (49) kier. Hulanka;
• Nad Potokiem Listopadowa (233) 

kier. centrum;
• Nad Potokiem Zuchów (237) kier. 

centrum;
• Sobieskiego Wyspiańskiego 

(302) kier. centrum;
• Wielkopolska (346) kier. centrum;
• Dmowskiego Urząd Miejski (77) 

kier. Mikuszowice;
• Plac Mickiewicza (260) kierunek 

centrum.                                oprac. JacK
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Najpierw prezydent Bielska‑Białej Jarosław Kli-
maszewski zaprezentował najważniejsze założenia 
planu finansowego na przyszły rok:

 – Projektowanie budżetu jest co roku zadaniem 
trudnym i  skomplikowanym. Konieczne jest bowiem 
zrównoważenie potrzeb w każdym obszarze funkcjo-
nowania miasta oraz oczekiwań mieszkańców. Polity-
ka finansowa Bielska‑Białej w 2026 roku będzie ukie-
runkowana na utrzymanie stabilności finansów publicz-
nych, przy jednoczesnym zapewnieniu właściwego po-
ziomu środków na finansowanie wydatków bieżących 
oraz przedsięwzięć inwestycyjnych, umożliwiających 
optymalną realizację postawionych celów, przy jedno-
czesnym zachowaniu bezpiecznego poziomu zadłuże-
nia, o czym będzie świadczył indywidualny wskaźnik 
zadłużenia – mówił prezydent.

Taka konstrukcja projektu budżetu oraz wielolet-
niej prognozy finansowej została zaopiniowana pozy-
tywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Dochody
Dochody budżetu wynoszą 2 mld 150 mln zł, z te-

go dochody bieżące – 1 mld 978 mln zł i majątkowe – 
172 mln zł. Udział dochodów własnych w dochodach 
ogółem jest wysoki i wynosi 73 procent, co jest zwią-
zane z nowym systemem finansowania samorządów, 
funkcjonującym od 2025 roku. Środki finansowe, jakie 
miasto otrzymywało dotychczas w  formie subwencji 
oświatowej, przekazywane są w formie udziałów w po-
datkach PIT i CIT, które stanowią główne źródło finan-
sowania zadań własnych miasta. Dochody z tego tytułu 
będą w przyszłym roku stanowić 46 procent dochodów 
ogółem, a ich wysokość wyniesie prawie 990 mln zł, tj. 
o 3 procent więcej niż w roku 2025.

Zmiana sposobu naliczania udziałów w  podat-
kach PIT i CIT związana jest ze zmianą sposobu na-
liczania subwencji. W ustawie o dochodach JST przy-
jęto, iż od 2025 r. koszty związane z  finansowaniem 
oświaty z założenia powinny być finansowanie z wpły-
wów z tytułu PIT i CIT, a jedynie w przypadkach, gdy 
kwota ta jest niewystarczająca, aby pokryć określone 
przez Ministerstwo Finansów potrzeby finansowe, na-
liczana jest subwencja. Na 2026 rok subwencja ogól-
na dla Bielska‑Białej została ustalona na poziomie 268 
mln zł.

 – Przy poprzednim sposobie naliczania i refor-
mie, którą wprowadził PiS, nastąpił ubytek w naszej ka-
sie dochodów bieżących z PIT w kwocie 500 mln zł – 
podkreślał prezydent Jarosław Klimaszewski.

Podatki i opłaty lokalne oszacowano w oparciu 
o przewidywane wykonanie 2025 roku, uwzględniając 
zmiany w stosownych przepisach prawnych i uchwa-
łach podatkowych RM.

Środki z budżetu Unii Europejskiej będą wynosić 
222 mln zł  – to trzykrotny wzrost w stosunku do ich 
wysokości w roku 2025. Najwyższe kwoty zostały za-
planowane w związku z inwestycją związaną z budo-
wą zintegrowanego węzła przesiadkowego, infrastruk-

BUDŻET 2026 – BEZPIECZNY I PROINWESTYCYJNY
Podczas XX sesji Rady Miejskiej w Bielsku‑Białej 18 grudnia radni uchwalili rekordowy plan finansowy dla Bielska-Białej  
na rok 2026. Zakłada on dochody na poziomie 2 mld 150 mln zł, wydatki w wysokości 2 mld 258,5 mln zł; deficyt wyniesie 108,5 mln zł.

turą drogową, rowerową i komunikacyjną, a także inwe-
stycjami związanymi z poprawą jakości powietrza w na-
szym mieście.

Budżet proinwestycyjny
Wydatki budżetu wyniosą 2 mld 258,5 mln zł i bę-

dą o ponad 7 procent wyższe niż w  roku ubiegłym. 
W planie finansowym na 2026 rok zostały zapewnione 
środki na obligatoryjne zadania przy założeniu wszel-
kich dostępnych działań oszczędnościowych, a  tak-
że na realizację najważniejszych projektów inwesty-
cyjnych z udziałem środków zewnętrznych oraz zadań 
kontynuowanych.

Wydatki bieżące będą wynosić 1 mld 878 mln zł, 
co stanowi wzrost o 3 procent w porównaniu do roku 
2025. Sytuacja na rynku powoduje, że bardzo trudno 
jest ograniczać wydatki bieżące. Przykładem są wydat-
ki związane z wynagrodzeniami pracowników, choćby 
te wynikające ze wzrostu płacy minimalnej, czy koszty 
bieżące związane z utrzymaniem oddawanych corocz-
nie do użytkowania inwestycji miejskich. Najwyższą po-
zycją w wydatkach bieżących, zresztą jak co roku, są 
wydatki na oświatę, które wyniosą w przyszłym roku 
920 mln zł, stanowiąc tym samym 49 procent wydatków 
bieżących całego miasta.

 – Budżet na rok 2026 to budżet proinwestycyjny. 
Wydatki majątkowe wynoszą 380,5 mln zł, z tego wy-
datki inwestycyjne 375 mln zł. To wzrost o 40 procent 
w porównaniu do roku 2025. Rok 2026 będzie okresem 
realizacji ważnych inwestycji dla mieszkańców naszego 
miasta. Inwestycje drogowe pochłoną 228 mln zł, czy-
li 61 procent puli na inwestycje – mówił prezydent Biel-
ska‑Białej.

Najważniejszymi z planowanych w 2026 roku in-
westycji drogowych są: budowa zintegrowanego węzła 

przesiadkowego wraz z modernizacją infrastruktury ko-
lejowej, a także budowa Północnej Śródmiejskiej Ob-
wodnicy Miasta. Będą one kosztować w tym roku bu-
dżet miasta łącznie 103,5 mln zł. Celem tych inwesty-
cji jest poprawa jakości transportu publicznego i zwięk-
szenie jego dostępności dla podróżnych i  turystów. 
Realizacja tych inwestycji pozwoli również ograniczyć 
emisyjność systemu transportowego, czyli zanieczysz-
czeń uciążliwych dla środowiska i mieszkańców. 

Kolejne większe inwestycje to kontynuacja roz-
budowy ul. Piastowskiej (28,8 mln zł) oraz rozbudowa 
odcinka ul. Akademii Umiejętności (12 mln zł). Z innych 
ważnych inwestycji drogowych należy wymienić rozbu-
dowę Inteligentnego Systemu Transportowego w Biel-
sku‑Białej (23,2 mln zł) oraz realizację projektu Velo-
Biała – krajowej trasy rowerowej nr 17 na terenie miasta 
Bielska‑Białej – chodzi o odcinek północny i południo-
wy (30,1 mln zł). 

Większość inwestycji drogowych będzie realizo-
wana przy udziale środków zewnętrznych.

Na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska 
planujemy przeznaczyć prawie 75 mln zł, tj. ponad dwa 
razy więcej niż w roku 2025. 

– Będziemy kontynuować zadania związane 
z ochroną środowiska i  transformacją energetyczną, 
podejmując kroki w kierunku neutralności klimatycznej 
i rozwijając programy wsparcia dla ekologicznych roz-
wiązań, które podnoszą komfort naszego życia – pod-
kreślał prezydent Klimaszewski.

Najważniejsze inwestycje to: odnawialne źró-
dła energii dla mieszkańców Bielska‑Białej (24 mln zł), 
adaptacja do zmian klimatu na terenie naszego miasta 
(19,9 mln zł), budowa instalacji fotowoltaicznych na bu-
dynkach użyteczności publicznej (14,6 mln zł).

ciąg dalszy na str. 4 i 5
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dokończenie ze str. 3

Mimo wysokiego poziomu inwestycji planowa-
nych na rok 2026, wskaźnik spłaty zobowiązań pozo-
staje, podobnie jak w latach poprzednich, na bezpiecz-
nym poziomie i wyniesie 3,53 procent – przy dopusz-
czalnym 11,01 procenta.

 – W budżecie zapewniona została właściwa re-
lacja pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bie-
żącymi, która stanowi nadwyżkę operacyjną w rekordo-
wej wysokości 100 mln zł. Ostatni raz nadwyżkę opera-
cyjną przewyższającą kwotę 100 mln zł udało się nam 
założyć przy projektowaniu budżetu na 2010 rok, czyli 
16 lat temu – przypominał prezydent. – Wysoki poziom 
nadwyżki operacyjnej jest wyznacznikiem m.in. możli-
wych do zrealizowania planów inwestycyjnych, a także 
pozwala utrzymać wysoki potencjał w zakresie absorp-
cji środków unijnych oraz określa poziom wiarygodno-
ści kredytowej naszego miasta.

Budżet 2026 zamknie się deficytem w  kwocie 
108,5 mln zł, który zostanie pokryty pożyczką w wy-
sokości 104 mln zł (pozostała część pochodzić bę-
dzie z wolnych środków oraz spłaty udzielonej pożycz-
ki). Planowana do zaciągnięcia na 2026 rok pożyczka 
w wysokości 140 mln zł stanowi znaczne obciążenie dla 
przyszłorocznego budżetu. Większość dużych inwesty-
cji, głównie drogowych, będzie realizowana przy udzia-
le środków zewnętrznych. Należy jednak zwrócić uwa-
gę, że aby na ten rok zabezpieczyć wkład własny do re-
alizacji projektów unijnych oraz programów rządowych, 
konieczne jest zapewnienie na ten cel środków w wy-
sokości ponad 127 mln zł.

– Warto w tym miejscu przypomnieć, że co roku 
realizujemy inwestycje na wysokim poziomie, co ma 
wpływ na szybki rozwój miasta. W  latach 2019‑2025 
wydatkowaliśmy na inwestycje blisko 2 mld zł. Jednak 
realizacja budżetu miasta z udziałem inwestycji na tak 
dużą skalę nie byłaby możliwa bez udziału finansowa-
nia zewnętrznego w postaci kredytu czy pożyczki. Z ko-
lei zaciągnięcie przez miasto zobowiązań finansowych 
generuje wzrost zadłużenia. W latach 2019‑2025 reali-
zowaliśmy strategiczne inwestycje, które miały znaczą-
cy wpływ na wzrost zadłużenia, ale myślę, że jedno-
cześnie w znaczący sposób przyczyniły się do popra-
wy jakości życia mieszkańców naszego miasta – przy-
pomniał prezydent Klimaszewski.

Zrealizowane w tym czasie inwestycje to:
• Rozbudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 942 
ul. Cieszyńska – 192 mln zł
• Nowoczesna baza Beskidzkiego Centrum On-
kologii – Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II          
– 127 mln zł
• Budownictwo komunalne (m.in. budowa 6 bu-
dynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ulicy 
Wapiennej i Solskiego) – 111 mln zł
• Rozbudowa DK 52 (ul. Krakowskiej/ul. Żywiec-
kiej) – 86 mln zł
• Rozbudowa ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 
wraz z budową obiektu mostowego nad LK nr 139   
– 73 mln zł
• Nowe życie w starych – nowych budynkach. Re-
witalizacja obszarów zdegradowanych – etap I i II     
– 58 mln zł
• Modernizacja pływalni Panorama – 58 mln zł

• Modernizacja elementów nawierzchni jezdni 
i chodników – 49 mln zł
• Walka z niską emisją – likwidacja pieców węglo-
wych poprzez podłączenie do miejskiej sieci cie-
płowniczej oraz podłączenie instalacji gazowej 
i wykonanie centralnego ogrzewania etażowego 
– 36 mln zł.
Prezydent przypomniał, że władze miasta nie-

ustannie czynią starania w kierunku zmniejszenia za-
dłużenia. Od 2020 roku udało się dokonać wcześniej-
szych spłat części kredytów na kwotę blisko 152 mln zł, 
z tego 65 mln zł w roku 2025. W przyszłym roku budże-
towym również będą podejmowane wszelkie możliwe 
działania mające na celu zmniejszenie zadłużenia, po-
nieważ koszty jego obsługi i spłaty obciążają w następ-
nych latach budżet miasta.

 – Ważne jest także, aby miasto postrzegane by-
ło, jak dotychczas, jako prężnie rozwijające się, atrak-
cyjne dla biznesu i  dla mieszkańców, a  także – jak 
w poprzednich latach – wysoko oceniane w różnych 
rankingach. W 2026 roku Bielsko‑Biała będzie pierw-
szą Polską Stolicą Kultury, co zapewni nam ogromny 
prestiż, a jednocześnie umożliwi realizację wielu wyda-
rzeń kulturalnych. Tytuł pierwszej Polskiej Stolicy Kul-
tury dla Bielska-Białej to szansa na pokazanie światu 
wyjątkowego dziedzictwa i potencjału naszego miasta. 
To okazja, by wspólnie – z mieszkańcami, artystami, 
przedsiębiorcami i instytucjami – budować nową jakość 
życia, w której kultura staje się codziennością – zakoń-
czył Jarosław Klimaszewski. 

Przewodnicząca RM Dorota Piegzik‑Izydorczyk 
przedstawiła radnym przebieg prac nad budżetem 
w poszczególnych komisjach rady oraz pozytywne opi-
nie Regionalnej Izby Obrachunkowej, które potwierdzi-
ły, że plan finansowy dla Bielska‑Białej został skonstru-
owany prawidłowo, przy zachowaniu bezpiecznego po-
ziomu zadłużenia.

Po prezentacji budżetu  przewodniczący Komi-
sji Budżetu, Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej Roman Matyja w imieniu komisji dokonał jego 
analizy. Potem głos zabrali przedstawiciele poszcze-
gólnych klubów. 

W imieniu Klubu Radnych Jarosława Klimaszew-
skiego jego przewodnicząca Katarzyna Balicka reko-
mendowała radzie poparcie projektu budżetu. Mocne 
strony planu finansowego dla miasta podkreślał rów-
nież przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywa-
telskiej Krzysztof Jazowy. 

W innym tonie wypowiedział się przewodniczący 
Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Konrad Łoś, 
który zwracał uwagę m.in. na rosnące zadłużenie i ma-
łe środki na mieszkalnictwo. 

Jak łatwo się domyślić po wypowiedziach prze-
wodniczących poszczególnych klubów, głosowanie od-
zwierciedlało ich ocenę projektu. Po dyskusji budżet 
w pełni zaakceptowało 15 radnych z Klubu Radnych 
Jarosława Klimaszewskiego i Koalicji Obywatelskiej, 9 
radnych z klubu Prawa i Sprawiedliwości zagłosowało 
przeciwko. 

Zainteresowanych pełnym przebiegiem sesji 
i dyskusji nad przyjęciem budżetu zachęcamy do obej-
rzenia relacji na stronie https://sesje.mhmedia.tv/.

Jacek Kachel

UCHWAŁA BUDŻETOWA MIASTA BIELSKA- 
-BIAŁEJ NA 2026 ROK

Uchwała nr XX/388/2025 Rady Miejskiej w Bielsku-
-Białej z 18 grudnia 2025 r. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 61 ust. 2 usta-
wy z  dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 89, art. 211, art. 212, 
art. 214 pkt 1 i 3, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i 3, art. 
222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2025 r., poz. 1483), art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukra-
iny w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium te-
go państwa (Dz.U. z 2025 r., poz. 337 z późn. zm.) oraz 
art. 85 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawy reformujące administrację pu-
bliczną (Dz.U. z 1998 r. nr 133, poz. 872, z późn. zm.) 
Rada Miejska uchwala
§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta w wysokości 
2.150.000.000,00 zł, jak w załączniku nr 1 do uchwały, 
w tym:
1) dochody bieżące w wysokości 1.978.000.000,00 zł, 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wy-
datków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
w kwocie 17.313.196,69 zł;
2) dochody majątkowe w wysokości 172.000.000,00 zł, 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wy-
datków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
w kwocie 134.496.466,31 zł.
§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu miasta w  kwocie 
2.258.500.000,00 zł, jak w załączniku nr 2 do uchwały.
2. Z wydatków, o których mowa w ust. 1 przeznacza się 
na:
1) wydatki bieżące kwotę 1.878.000.000,00 zł, w tym:

a) kwotę 1.348.525.153,86 zł na wydatki jednostek bu-
dżetowych, w tym:
– kwotę 785.140.441,58 zł na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane,
– kwotę 563.384.712,28 zł na wydatki związane z re-
alizacją ich statutowych zadań;
b) kwotę 400.385.061,59 zł na dotacje na zada-
nia bieżące, w tym na dotację przedmiotową kwotę 
2.498.000,00 zł dla Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej, z  tytułu dopłaty do 1 m² remontowanej po-
wierzchni lokali mieszkalnych i  użytkowych pozo-
stających w zasobie Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej oraz z tytułu dopłaty do 1 mb remontowanej 
powierzchni chodnika przy ul. Dębowej 8 w Bielsku-
-Białej;
c) kwotę 76.544.965,00 zł na świadczenia na rzecz 
osób fizycznych;
d) kwotę 19.769.925,51 zł na wydatki na programy fi-
nansowane z  udziałem środków, o  których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o  finansach publicznych, w  części związanej 
z realizacją zadań miasta;
e) kwotę 1.378.432,65 zł na wypłaty z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez miasto, przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym;
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f) kwotę 31.396.461,39 zł na obsługę długu miasta;
2) wydatki majątkowe kwotę 380.500.000,00 zł, w tym:

a) kwotę 375.396.000,00 zł na inwestycje i zakupy in-
westycyjne, z czego kwotę 196.391.729,92 zł na pro-
gramy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych, w części związa-
nej z realizacją zadań miasta;
b) kwotę 5.104.000,00 zł na wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego.

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu miasta w  kwocie 
108.500.000,00 zł.
2. Ustala się, że deficyt budżetu miasta finansowany 
będzie przychodami z:

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt 6 ustawy o  finansach publicznych w  kwocie 
2.581.565,78 zł;
2) pożyczki w kwocie 104.118.434,22 zł;
3) spłaty udzielonej pożyczki w  latach ubiegłych 
w kwocie 1.800.000,00 zł.

3. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów 
budżetu miasta w  wysokości 144.381.565,78 zł, jak 
w załączniku nr 3 do uchwały.
4. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów bu-
dżetu miasta w wysokości 35.881.565,78 zł, jak w za-
łączniku nr 3 do uchwały.
5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kre-
dytów i pożyczek oraz emitowanych papierów warto-
ściowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 usta-
wy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicz-
nych, na kwotę 180.000.000,00 zł, w tym na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu miasta na kwotę 40.000.000,00 zł.
§ 4. Ogólne kwoty dochodów i wydatków, o których mo-
wa w § 1 i 2 obejmują w szczególności:
1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z za-
kresu administracji rządowej i innych zleconych jedno-
stce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami 
w kwocie 105.641.512,00 zł;
2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wy-
konywanych na mocy porozumień z organami admini-
stracji rządowej w kwocie 1.067.200,00 zł;
3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań re-
alizowanych w  drodze umów lub porozumień mię-
dzy jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 
22.255.055,00 zł;
4) dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w ob-
rocie hurtowym i wydatki na realizację zadań określo-
nych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w kwocie 7.780.000,00 zł, jak w załączniku 
nr 4 do uchwały;
5) dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 
i wydatki na realizację zadań związanych z ochroną 
środowiska w kwocie 2.950.000,00 zł, jak w załączni-
ku nr 5 do uchwały;
6) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi i  wydatki na funkcjonowanie syste-
mu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwo-
cie 98.890.000,00 zł, jak w załączniku nr 6 do uchwały;
7) dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych i wydatki na ich utrzymanie w kwocie 

1.100.000,00 zł, jak w załączniku nr 7 do uchwały.
§ 5. Tworzy się:
1) rezerwę ogólną w wysokości 6.000.000,00 zł;
2) rezerwy celowe w  wysokości 32.019.950,65 zł, 
w tym:

a) na wydatki związane z realizacją zadań własnych 
z zakresu zarządzania kryzysowego 5.400.000,00 zł,
b) na odprawy emerytalne i  nagrody jubileuszowe 
10.000.000,00 zł,
c) na inwestycje i zakupy inwestycyjne 14.000.000,00 
zł,
d) na projekty Budżetu Obywatelskiego 2.619.950,65 
zł, w tym:
 – na wydatki bieżące 1.619.950,65 zł,
 – na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.000.000,00 
zł.

§ 6. Wydatki obejmują planowane kwoty dotacji udzie-
lane z budżetu miasta, jak w załączniku nr 8 do uchwa-
ły.
§ 7. Ustala się następujące dotacje dla samorządowych 
instytucji kultury:
1) podmiotowe, w tym dla:

a) Teatru Polskiego w kwocie 9.516.000,00 zł,
b) Teatru Lalek Banialuka im. J. Zitzmana w kwocie 
7.288.000,00 zł,
c) Bielskiego Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej 
w kwocie 13.907.000,00 zł,
d) Miejskiego Domu Kultury w kwocie 12.639.000,00 
zł,
e) Galerii Bielskiej BWA w kwocie 3.445.000,00 zł,
f) Książnicy Beskidzkiej w kwocie 12.258.000,00 zł;

2) celowe, w tym dla:
a) Miejskiego Domu Kultury w kwocie 2.663.900,00 
zł,
b) Książnicy Beskidzkiej w kwocie 1.228.025,00 zł.

§ 8. Ustala się plan wydatków na realizację Budżetu 
Obywatelskiego, jak w załączniku nr 9 do uchwały.
§ 9. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządo-
wego zakładu budżetowego, jak w załączniku nr 10 do 
uchwały.

§ 10. Upoważnia się Prezydenta Miasta do:
1) dokonywania zmian w planie wydatków, w szczegól-
ności do dokonywania zmian wydatków na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem przeniesień wy-
datków między działami;
2) zaciągania kredytu na pokrycie występującego 
w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu bu-
dżetu w wysokości 40.000.000,00 zł;
3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachun-
kach bankowych w innych bankach, niż bank prowa-
dzący obsługę budżetu miasta;
4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 
związanych ze:

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazy-
wanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu;
b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowa-
nego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu;
c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków 
europejskich;

5) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków bu-
dżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym doko-
nywania przeniesień wydatków między działami klasy-
fikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
Miasta.
§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 
roku i  podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Dorota Piegzik-Izydorczyk

Uchwała wraz ze wszystkimi załącznikami jest dostęp-
na w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskie-
go w Bielsku-Białej – bip.um.bielsko.pl.

NIE JEST ŹLE  
NA RYNKU PRACY

Brak zapowiedzi zwolnień grupowych, pra-
wie sto ofert pracy i bezrobocie na tym samym po-
ziomie – jak widać z najnowszych danych, sytuacja 
ekonomiczna w stolicy Podbeskidzia prezentuje się 
całkiem dobrze. Wg danych Głównego Urzędu Sta-
tystycznego stopa bezrobocia na dzień 30 listopada 
2025 r. z odniesieniem do października 2025 r. wy-
niosła: w kraju 5,6 proc. (bez zmian) w woj. śląskim 
4,3 proc. (bez zmian), w Bielsku‑Białej 2,3 proc. (bez 
zmian), a w powiecie bielskim 3,4 proc. (bez zmian)

W listopadzie do Powiatowego Urzędu Pracy 
w Bielsku‑Białej zgłoszono 91 wolnych miejsc pracy 
(90 w ramach ofert niesubsydiowanych i jedno miej-
sce pracy subsydiowanej – dla ślusarza).  Oferowa-
ne miejsca pracy niesubsydiowanej:

18 dla osób z wykształceniem wyższym, m.in. 
księgowy, naczelnik/kierownik wydziału, nauczyciel 

osób z niepełnosprawnością intelektualną, fx td / fx 
trainer, nauczyciel matematyki, komendant straży 
miejskiej, specjalista ds. inwestycji i remontów, wy-
chowawca, nauczyciel języka polskiego;

18 dla osób z wykształceniem średnim, m.in. in-
spektor nadzoru budowlanego, pracownik biurowy, 
opiekun osoby starszej, opiekun w domu pomocy 
społecznej, księgowy, technik informatyk, pielęgniar-
ka, technik budownictwa, technik fizjoterapii;

25 dla osób z  wykształceniem zasadniczym 
zawodowym, m.in. elektryk, sprzedawca, fryzjer, pa-
kowacz ręczny, operator maszyn i urządzeń metalur-
gicznych, kucharz, piekarz, mechanik pojazdów sa-
mochodowych, pracownik produkcji, ustawiacz ma-
szyn do obróbki skrawaniem, spawacz, magazynier,

29 dla osób z wykształceniem podstawowym, 
m.in. ogrodnik terenów zieleni, kierowca samocho-
du osobowego, pracownik utrzymania czystości, kie-
rowca samochodu ciężarowego, robotnik budowla-
ny, murarz, kierowca autobusu, pomocniczy robotnik 
budowlany, salowa.                                  oprac. JacK
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Wspomniany odcinek stanowi kluczowy element 
układu komunikacyjnego południowej Polski, nie tylko 
jako fragment trasy prowadzącej do granicy ze Słowa-
cją, ale również jako ważny węzeł integracyjny. 

Na węźle Bielsko‑Biała Hałcnów droga ekspre-
sowa S1 łączy się z istniejącą drogą ekspresową S52 
w kierunku Cieszyna. W przyszłości w tym miejscu na-
stąpi również połączenie z planowanym dalszym cią-
giem S52 w stronę Krakowa, znanym jako Beskidzka 
Droga Integracyjna. Dzięki temu węzeł stanie się jed-
nym z najważniejszych punktów komunikacyjnych w re-
gionie.

W przeddzień otwarcia, na budowie drogi w Starej 
Wsi wizytę studyjną zorganizowali przedstawiciele od-
powiedzialnego za inwestycję Ministerstwa Infrastruk-
tury. Wiceminister infrastruktury Przemysław Koperski 
przypomniał, że na drogę S1 mieszkańcy regionu cze-
kali naprawdę długo. 

– Warto pamiętać, że to wszystko zaczęło się 25 
lat temu. Wtedy wojewoda Lechosław Jarzębski wyda-
wał pierwsze decyzje dotyczące tunelu Emilia, budowy 
pierwszego odcinka w Zwardoniu i w Podwarpiu. Sam 
jestem kierowcą, który dojeżdża z Bielska‑Białej przez 
Czechowice‑Dziedzice, Pszczynę, Tychy do Katowic 
i dalej do Warszawy, i wiem, ile minut tracimy na tę dro-
gę. Jutro to się kończy i myślę, że od południa wszyscy 
mieszkańcy naszego regionu będą cieszyć się tą drogą 
i z utęsknieniem czekać na otwarcie ostatniego odcin-
ka. Tam prace odbywają się sprawnie i wszystko wska-
zuje na to, że zakończą się w terminie – mówił.

O tym, jak bardzo potrzebną inwestycją jest S1, 
niech świadczą liczby. Te wymieniał przewodniczący 
Komisji Infrastruktury poseł Mirosław Suchoń. 

Badanie ruchu w 2020/21 roku pokazało, że droga 
krajowa numer 1 jest jedną z najbardziej obciążonych 
dróg w Polsce, ruch na niej przekracza 40.000 pojaz-
dów na dobę, a w okolicach węzła Rosta dochodzi na-
wet do 50.000 pojazdów. To powodowało, że układ ko-
munikacyjny był niewydolny. Otwarcie tej drogi uspraw-
ni ruch. – Po oddaniu do użytku tego odcinka nasz re-
gion stanie się jednym z najlepiej skomunikowanych 
regionów w całej Polsce. A to bardzo silny impuls do 
rozwoju naszej gospodarki, ale też do tego, aby miesz-
kańcy regionu mogli realizować swoje marzenia – te 
związane z pracą, z życiem prywatnym, z edukacją – 
wspomniał M. Suchoń.

Podczas konferencji głos zabrał także wojewoda 
śląski Marek Wójcik: 

– Na naszych oczach spełnia się wieloletnie 
marzenie o drodze ekspresowej S1. To jest marzenie 
o szybkim skomunikowaniu Podbeskidzia z aglomera-
cją śląską, marzenie o bezpiecznym przejeździe, ale 
także marzenie o  otwarciu terenów inwestycyjnych 
w pobliżu nowego śladu drogi S1.

Droga ekspresowa S1 to inwestycja o strategicz-
nym znaczeniu dla południowej Polski. Jej pełne ukoń-
czenie pozwoli na szybkie i  bezpieczne połączenie 

DROGA WYCZEKIWANA OD 25 LAT
Gotowy jest odcinek S1 Dankowice – Bielsko‑Biała. 19 grudnia tym blisko 12‑kilometrowym fragmentem, a także około 5‑kilometrowym 
odcinkiem Brzeszcze – Dankowice, pojechali pierwsi kierowcy. Tym samym Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oddała do ruchu 
niemal 17 kilometrów drogi ekspresowej S1.

aglomeracji śląskiej z granicą państwa, a także zna-
cząco odciąży lokalne drogi. Jak informuje Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, zgodnie z har-
monogramem cała trasa ma być gotowa do połowy 
2027 roku. Odcinek Oświęcim – Dankowice został już 
w pełni ukończony. Fragment między węzłami Oświę-
cim i Brzeszcze obsługuje ruch od sierpnia 2025 roku. 
Ze względu na trwające na sąsiednich odcinkach prace 
obowiązuje tam tymczasowa organizacja ruchu z ogra-
niczeniem tonażowym do 3,5 t. Udostępnienie dalsze-
go fragmentu – od Brzeszcz do Dankowic – nastąpi po 
otwarciu odcinka Dankowice – Bielsko‑Biała Hałcnów.

Odcinek Bieruń – Oświęcim, gdzie powstaje ob-

wodnica Bierunia, GDDKiA planowała udostępnić jesz-
cze w 2025 roku, na zasadzie przejezdności. Zakoń-
czenie wszystkich prac na tym odcinku przewidziano 
na trzeci kwartał 2026 roku.

Budowa odcinka Kosztowy II – Bieruń rozpoczęła 
się na początku 2025 roku, zakończenie inwestycji pla-
nowane jest na drugi kwartał 2027 roku.

W październiku do użytku oddany został odcinek 
Przybędza – Milówka, będący obejściem Węgierskiej 
Górki. Trasa o długości 8,5 km posiada dwa tunele, 
pięć estakad i trzy mosty.

Emilia Klejmont
informacje drogowe z serwisu GDDKiA 
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SKWER GOTOWY PRZED 
CZASEM

Trzy tygodnie przed planowanym terminem do 
użytku oddany został skwer przy skrzyżowaniu ulic 
PCK i Stefanii Sempołowskiej. To jedno z czternastu 
miejsc rewitalizowanych w ramach Adaptacji do zmian 
klimatu na terenie Bielska‑Białej. Cały projekt skupia 
się na rozszczelnieniu powierzchni nieprzepuszczal-
nych i zwiększeniu retencji wód w mieście oraz zwięk-

szeniu powierzchni biologicznie czynnej przez nasa-
dzenia drzew, bylin i krzewów, trawników. 

Na terenie skweru przy skrzyżowaniu ulic PCK 
i Stefanii Sempołowskiej usunięto ponad 1200 metrów 
kwadratowych nawierzchni asfaltowej oraz betono-
wej. Wykonano ponad 440 metrów kwadratowych na-
wierzchni przepuszczalnych, posadzono ponad 2.600 
traw i bylin, 111 krzewów oraz 3 drzewa. Całość uzupeł-
niają ławki i kosze na śmieci. 

Projekt Adaptacja do zmian klimatu na terenie 
Bielska‑Białej jest dofinansowany z Programu Fundu-

sze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko. 
Priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i śro-
dowisko z Funduszu Spójności współfinansowanego ze 
środków Funduszu Spójności, Działanie: FENX.01.02 
Adaptacja terenów zurbanizowanych do zmian klimatu, 
Typ projektu: Wsparcie zrównoważonych systemów go-
spodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/
zielono niebieskiej infrastruktury/ rozwiązań opartych 
na przyrodzie (ZNI). 

źródło: Wydział Gospodarki Miejskiej 
oprac. ek

PRZED NAMI WYJĄTKOWY ROK
– dokończenie ze str. 1

O 17.00 na Placu Ratuszowym zacznie się kon-
cert polskiej piosenki pod tytułem Evviva l’arte w wyko-
naniu Bielskiej Orkiestry Kameralnej z towarzyszeniem 
didżeja Michała Sandeckiego pod batutą Mateusza 
Walacha. Wystąpią w nim także znani artyści polskiej 
sceny muzycznej: Urszula Dudziak, Kamil Bednarek, 
Andrzej Krzywy, Adam Nowak, Beata Bednarz, Beata 
Przybytek, Iwona Loranc, Andrzej Lampert, Wojciech 
Myrczek, Maciej Szymonowicz, Alien i Majtis, Rifferto-
ne i Dominik Czuż. Całość zostanie zrealizowana jako 
widowiskowa produkcja telewizyjna na imponującej, 
największej jak dotąd scenie w naszym mieście. Trans-
misję koncertu z Placu Ratuszowego będzie można 
oglądać na Placu Wojska Polskiego na ustawionym 
tam telebimie. 

Z okazji ceremonii w przestrzeni publicznej miasta 
będzie można oglądać cztery wystawy sztuki współ-
czesnej – w Punkcie 11 wystawę malarstwa Nie-obo‑
jętność złożoną z prac osób studiujących w Pracowni 
Kreatywnego Myślenia w Obrazowaniu Malarskim Aka-
demii Sztuk Pięknych w Katowicach; w przejściu pod 
Placem Chrobrego instalację Katarzyny Zolich Ukryte 
rzeki; w Galerii Miejskiej na Placu Wojska Polskiego – 
fotografie Marka Ognia Powrót do źródła, a w Ratuszu 
Dziwotwory Małgorzaty Jankowskiej.

Do wspólnego świętowania wszystkich mieszkań-
ców i gości zaprasza prezydent miasta Jarosław Klima-
szewski. 

 – To będzie wyjątkowy rok w historii naszego 
miasta. Mam nadzieję, że będziemy w tym świętowa-
niu wszyscy razem. 

Utrudnienia w ruchu 
W związku z organizacją ceremonii otwarcia cze-

kają nas utrudnienia w  ruchu drogowym, w  tym ko-
nieczność czasowego zamknięcia parkingu na Placu 
Ratuszowym – od 12 do 19 stycznia do godziny 6.00. 
Osoby upoważnione do korzystania z miejsc parkingo-
wych dla osób z niepełnosprawnościami będą mogły 
w tym czasie skorzystać z alternatywnych, komforto-
wych rozwiązań, aby załatwić sprawy w Urzędzie Miej-
skim. Informacje w tej sprawie można uzyskać pod nr 
tel. 334971800.

W dniach 14-19 stycznia do godziny 6.00 nieczyn-
ny będzie również parking przy ulicy Romana Dmow-
skiego. Dodatkowo 17 stycznia zostaną zamknięte uli-
ce:

 – ks. Stanisława Stojałowskiego na odcinku od 
ulicy Cechowej do ulicy Romana Dmowskiego w godzi-
nach 15.00-20.00;

 – Stefanii Sempołowskiej na odcinku od ulicy Hu-
gona Kołłątaja do ulicy PCK w godzinach 17.00-23.00;

 – Dworkowa w godzinach 17.00-23.00.

Świętowanie przez cały rok
Wśród najważniejszych wydarzeń PSK 

2026 będą rzeczy nowe, ale również takie, 
które już znamy z miejskiego kalendarza kul-
turalnego, opatrzone elementami związanymi 
z PSK: Bielska Zadymka Jazzowa, Międzyna-
rodowy Festiwal Sztuki Lalkarskiej, Festiwal 
Gitarowy, Festiwal Mała Czarna, Jesień Jaz-
zowa czy Festiwal Kompozytorów Polskich. 

Z nowości – w czerwcu, wspólnie z Na-
rodowym Centrum Kultury, miasto zorganizu-
je Wędrujący Festiwal nawiązujący do naszej 

współzależności z naturą. Festiwal ma inspirować do 
ekologicznych postaw, łączyć miasta – polskie stolice 
kultury – wspólną odpowiedzialnością za naturę, pro-
mować lokalne praktyki i uczyć poprzez sztukę. 

Również w czerwcu odbędzie się pierwsza edycja 
międzynarodowego konkursu kompozytorskiego stwo-
rzonego z myślą o młodych twórcach muzyki filmowej 
i ilustracyjnej – Preisner Scoring Competition – powsta-
łego z inicjatywy Bielszczanina Zbigniewa Preisnera, 
jednego z  najwybitniejszych polskich kompozytorów 
muzyki filmowej.

W sierpniu czeka nas cały miesiąc wydarzeń na 
Miejskiej Promenadzie Kultury, w którą zamieni się – 
zamknięta dla ruchu na cztery weekendy i  jeden ty-
dzień – ulica Zamkowa w centrum miasta. Zaplanowa-
no tu warsztaty, pikniki rodzinne, będzie strefa chilloutu, 
koncerty w oknie, potańcówki, a na finał – plenerowa 
opera Carmen w wykonaniu aktorów Teatru Polskiego. 

Będzie też wiele innych atrakcji, o czym będziemy 
was na bieżąco informować przez cały 2026 rok.

Emilia Klejmont 
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MIKOŁAJ ZACZĄŁ  
KOLEJNY TYSIĄC

Tysięczne dziecko w  2025 roku przy-
szło na świat w Beskidzkim Centrum Onkolo-
gii – Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II w Biel-
sku‑Białej. To wyjątkowy moment dla placówki 
i miasta. 18 grudnia nowonarodzonego Mikołaja 
i jego dzielną mamę odwiedzili prezydent mia-
sta Jarosław Klimaszewski i dyrektor szpitala 
Krzysztof Bestwina. 

 Były gratulacje, upominki, tort oraz życze-
nia zdrowia i spokoju. 

 – Narodziny dziecka to jedno z najważ-
niejszych wydarzeń w życiu rodziny, ale rów-
nież ważny moment dla całej społeczności. Ty-
sięczne dziecko urodzone w szpitalu miejskim 
w Bielsku‑Białej to piękny symbol rozwoju mia-
sta i wysokiej jakości opieki medycznej – mówił 
prezydent miasta Jarosław Klimaszewski. 

 Od narodzin Mikołaja w  BCO‑SM na 
świat przyszły już kolejne maluszki. Jak pokazu-
ją aktualne dane, w 2025 r. w miejskiej placów-
ce urodziło się 1035 dzieci – 511 chłopców i 524 
dziewczynki, w tym 6 par bliźniąt. Każde z tych 
narodzin to osobna historia, emocje i początek 
nowej drogi dla bielskich rodzin. 

 – Za każdą liczbą stoją ludzie – położne, 
lekarze, pielęgniarki i cały personel, który z peł-
nym zaangażowaniem dba o bezpieczeństwo 
mam i noworodków. A tysięczne dziecko to po-
twierdzenie zaufania do nas i sensu naszej co-
dziennej pracy – podkreślił dyrektor BCO‑SM 
Krzysztof Bestwina. 

 Narodziny tysięcznego dziecka to nie tyl-
ko statystyka, ale wyraźny sygnał, że Beskidz-
kie Centrum Onkologii pozostaje miejscem, 
w  którym nowe życie rozpoczyna się w  bez-
piecznych, profesjonalnych i  przyjaznych wa-
runkach.                                                  oprac. ek

 źródło: BCO‑SM 

KRZESŁA NA LICYTACJĘ 
Uczniowie bielskiego Plastyka przygotowali krzesła na 

styczniową akcję Krzesła dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po‑
mocy. To już dziesiąta odsłona tego wydarzenia. Tym razem no-
we życie starym krzesłom daje młodzież klas trzecich. 

W akcji od dekady biorą udział Galeria Sfera, Fundacja Eko-
logiczna Arka i Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych. Gale-
ria Sfera, wymieniając krzesła, postanowiła włączyć się w nurt 
tzw. upcyklingu. Do projektu zaprosiła liceum plastyczne, które-
go uczniowie w latach 2017‑2025 wykonali kilkadziesiąt pięknych 
krzeseł. Dla Arki zaangażowanie w ten projekt było po prostu kon-
tynuacją licznych proekologicznych działań. Podarowane przez 
galerię nieużywane krzesła zostały poddane upcyklingowi i dzię-
ki wyobraźni oraz zdolnościom młodych artystów zyskały drugie 
życie, a także nową, kolorową odsłonę. 

Uczniowie liceum plastycznego malują krzesła po raz dzie-
siąty, licytacja pomalowanych krzeseł odbędzie się 24 stycznia 
o godzinie 15.00 w Galerii Sfera. Dochód z wydarzenia zasili kon-
to 34. finału WOŚP i jego cel – walkę z chorobami przewodu po-
karmowego u najmłodszych pacjentów.                                          ek
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  – Nasze miasto promieniuje na in-
ne miejscowości turystyczne w regionie, 
a one oddziałują na nas i to jest bardzo 
pozytywne zjawisko. Tak naprawdę całe 
nasze miasto i subregion to jest marka 
Beskidy, a ten projekt ma na celu pro-
mocję turystyczną miasta i regionu. Tu-
rystyka jest ważną, liczącą się gałęzią 
gospodarki. I dlatego warto wiedzieć, jak 
umiejętnie odpowiadać na potrzeby tu-
rystów – mówił prezydent Jarosław Kli-
maszewski. – Oczywiście od lat staramy 
się to robić, ale ten projekt pozwoli nam 
lepiej zrozumieć oczekiwania zarów-
no odwiedzających, jak i mieszkańców, 
którzy rekreacyjnie korzystają z turysty-
ki. Góry mamy blisko i tego nam nikt nie 
zabierze, ale zawsze walczymy przede 
wszystkim o  tych, którzy mają do nas 
przyjechać. Myślimy też o rozwoju go-
spodarczym w tym zakresie. Dzisiaj do-
wiemy się, jak to robić jeszcze skutecz-
niej – od osób, które korzystają z tury-
styki, bo to one najlepiej wiedzą, czego 
potrzebują – dodał prezydent.

 Krótki rys historyczny Lokalnej Or-
ganizacji Turystycznej Beskidy połączo-
ny z prezentacją działań LOT przedsta-
wił Piotr Plewiński, o założeniach ogól-
nych projektu mówiła Monika Pasierbek.

  – Celem projektu jest komplekso-
wa analiza wizerunku Polskiej Marki Tu-
rystycznej Beskidy i rekomendacje dal-
szych działań. Zdecydowaliśmy się na 
realizację projektu, ponieważ nigdy nie 
prowadziliśmy tego typu analiz. Bardzo 
zależało nam na tym, aby badania mia-
ły silne podstawy naukowe i były maksy-
malnie szeroko zakrojone i dokładne – 
tłumaczyła Monika Pasierbek.

 Diagnoza wizerunku odbywała 
się poprzez zastosowanie metody trian-
gulacji danych – to podejście badaw-
cze, opierające się na łączeniu więcej 
niż jednej metody badawczej w ramach 
jednego projektu. Przeprowadzono więc 
wywiady pogłębione, badania w  gru-
pach fokusowych a  także dwudniowe 
warsztaty w formule design thinking. Ich 
uczestnikami byli reprezentanci branży 
kreatywnej, przedsiębiorców, pokolenia 
Z, seniorów, jednostek samorządu tery-
torialnego.

 – Zależało nam na zebraniu opi-
nii od możliwie szerokiego i zróżnicowa-
nego grona interesariuszy, reprezentują-

cych różne perspektywy, potrzeby i do-
świadczenia – informowała Monika Pa-
sierbek. – Pozwoliło to spojrzeć na wize-
runek marki Beskidy z różnych perspek-
tyw, by wyciągnąć bardziej precyzyjne 
wnioski.

 Druga część badań obejmowała 
analizę ponad 35 tysięcy wpisów i ko-
mentarzy użytkowników internetu do-
tyczących Beskidów – chodziło m.in. 
o emocje, które te góry wzbudzają. Da-
ne te zostały opracowane przez Domi-
nikę Hadro, czego efektem jest Analiza 
opinii turystów.

 Diagnozę wizerunku marki Be-
skidy i  rekomendację dalszych działań 
przedstawiła w trakcie konferencji prof. 
Barbara Mróz‑Gorgoń. Wspomniała, że 
pracuje również nad strategią dla ogól-
nopolskiej marki turystycznej, a Beskidy 
dostarczyły jej nowych inspiracji.

  – Po tych badaniach muszę po-
wiedzieć, że Beskidy stanowią esencję 
całego naszego narodu. Można tu odna-
leźć wszystko, co w innych regionach się 
przejawia, tu jest taka kapsuła polskości 
i równocześnie różnorodności – stwier-
dziła.

 Wyniki badań manifestują się 
w hasłach Natura kultury i Kultura natu‑
ry, nieustannie się przeplatających: 

 – Beskidy to jest miejsce, gdzie 
brzmi natura, gdzie natura jest kultu-
rą, a kultura ma swoją naturę i przema-
wia bardzo silnie. Wy macie zupełnie in-
ną kulturę w obejściu z naturą; zupełnie 
inaczej, niż cała reszta naszego narodu, 
pojmujecie ten spektakl, w którym przy-
szło wam żyć. Nigdzie nie spotykamy ta-
kiego szacunku do natury, jak tutaj. Ni-
gdzie! Nie wiem, czy macie tę świado-
mość, ale tak jest. Bardzo często formu-
łowaliście zdanie, że przyroda pozwala 
wam na coś, że góry was otulają. W in-
nych regionach kraju ludzie są bardziej 
nastawieni na korzystanie z  uroków 
natury czy też współtworzenie z natu-
rą. Tutaj człowiek ma poczucie, że coś 
większego pozwala mu tu być. Czuje 
się wielkie oddanie naturze, absolutnie 
wzruszające. Łączy was też coś innego, 
niesłychanego – taka bardzo mistyczna 
duchowość, która niekoniecznie musi 
mieć związek z religią. To jest zupełnie 
inny duch, którego wy, ludzie stąd, ma-
cie w sobie. Rzecz absolutnie przepięk-

BESKIDY – ŁAGODNE GÓRY EUROPY
Efekty kilkumiesięcznej pracy nad marką turystyczną Beskidy zaprezentowano 15 grudnia w sali sesyjnej Ratusza podczas konferencji  
na zwieńczenie projektu realizowanego przez Lokalną Organizację Turystyczną Beskidy. Celem projektu było wypracowanie solidnych podstaw 
do umacniania wizerunku naszego regionu jako certyfikowanej Polskiej Marki Turystycznej.

na, która się przejawia we różnych rze-
czach, która sprawia, że tutaj życie na-
prawdę tętni kulturą – mówiła prof. Bar-
bara Mróz‑Gorgoń, wspominając o licz-
nych w  naszym regionie festiwalach, 
o młodych ludziach szkicujących na ro-
gach ulic, o widocznym oddaniu kulturze 
– i wysokiej, i tej niższej.

  – Ta duchowość przejawia się też 
tym, że jednak jesteście inni i w tym dla 
mnie zawsze będziecie Indianami Polski 
– oznajmiła.

 Prelegentka mówiła też o  misji 
i wizji, które towarzyszą projektowi. Mi-
sją jest budowanie Beskidów jako euro-
pejskiego regionu regeneracji emocjo-
nalnej, harmonii natury‑kultury i zrówno-
ważonego doświadczenia turystyczne-
go. Natomiast wizja to Beskidy jako mię-
dzynarodowa marka Łagodnych gór Eu-

ropy – przestrzeni światłoczułości, twór-
czości i wspólnoty.

 Spotkanie w  Ratuszu zakończył 
panel dyskusyjny z udziałem prezyden-
ta Bielska‑Białej‑Jarosława Klimaszew-
skiego, burmistrza Szczyrku Antonie-
go Byrdy, zastępczyni burmistrza Wisła 
Katarzyny Czyż‑Kaźmierczak, prezesa 
LOT Beskidy Marcina Filipa oraz dyrek-
torki Śląskiej Organizacji Turystycznej 
Agnieszki Sikorskiej.

 Projekt PMT Beskidy – komplek‑
sowa analiza wizerunku marki i  reko‑
mendacje dalszych działań dofinanso-
wano ze środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki.

Jacek Kachel

Prof. Barbara Mróz‑Gorgoń

Uczestnicy konferencji
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DOBRA SZKOŁA DAJE SKRZYDŁA

Akademię, w  bardzo szczelnie wypełnionej 
uczniami, nauczycielami i gośćmi sali widowiskowej, 
rozpoczęło wprowadzenie pocztów sztandarowych 
i  tradycyjny Mazurek Dąbrowskiego. Na uwagę na 
pewno zasługuje fakt, że młodzież szkolna zaśpiewa-
ła hymn państwowy sama, w pięknym stylu, a cappella, 
na dwa głosy – nie zdarza się to już na takich uroczy-
stościach.

Potem zebrani zobaczyli filmowy spacer po daw-
nym i współczesnym Mechaniku. Rozpoczęło go powi-
tanie cesarza Austrii i króla Węgier Franciszka Józefa 
I, bo to za jego rządów w roku 1874 z woli dworu cesar-
skiego powołano do życia Państwową Szkołę Przemy-
słową w Bielsku. Był to czas wielkich przemian przemy-
słowych – rozwijały się fabryki włókiennicze, warsztaty 
metalowe, laboratoria chemiczne, lecz brakowało jed-
nego – wykształconych ludzi, którzy potrafili ten postęp 
poprowadzić. Dlatego właśnie powstała szkoła, w któ-
rej uczyli się przyszli technicy, mistrzowie i inżyniero-
wie. Dziś, po ponad 150 latach, patrzę z dumą, jak ta 
instytucja, teraz znana jako Zespół Szkół Elektronicz-
nych, Elektrycznych i Mechanicznych, trwa, rozwija się 
i wciąż kształci pokolenia fachowców – mówił do zebra-
nych z ekranu stworzony dzięki sztucznej inteligencji 
cesarz. W dalszej części filmu dołączyli do niego, rów-
nież stworzeni dzięki technologii, Stefan – uczeń szkoły 
sprzed 70 lat i patron placówki, matematyk, astronom, 
filozof i nauczyciel Jędrzej Śniadecki.

Państwowa Szkoła Przemysłowa do roku 1913 
miała swoją siedzibę w gmachu obecnego Mechanika 
przy ulicy Juliusza Słowackiego 24. Pierwsza placówka 
liczyła dwa oddziały – budowlany i mechaniczno‑tech-
niczny.

Rok 1950 to początek znanego nam technikum. 
Państwowa Szkoła Przemysłowa zostaje podzielona 
na dwie niezależne szkoły – Technikum Włókiennicze 
i Technikum Mechaniczno‑Elektryczne. Od tego cza-
su zaczyna się historia szkoły, którą znamy obecnie. 

Zespół Szkół Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych w Bielsku‑Białej im. Jędrzeja 
Śniadeckiego obchodzi jubileusz 75‑lecia. Akademia z tej okazji odbyła się 6 listopada 
w Bielskim Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej. Organizatorzy skupili się przede wszystkim 
na historii szkoły, ale były też chwile wzruszające, a momentami zabawne.

Szkoły – matecznika wielu zacnych absolwentów, peł-
niących nierzadko ważne, kierownicze funkcje w całym 
kraju, a przede wszystkim u nas.

 – Trudno znaleźć instytucję w Bielsku‑Białej bez 
zarządzającego nią absolwenta Mechanika. O tym, że 
ta szkoła rozwija uczniów wszechstronnie, niech świad-
czą kariery zawodowe jej absolwentów – przekony-
wał dyrektor Mechanika od 2008 roku Jacek Zieliński. 
– Każdy z tych absolwentów przytacza liczne anegdo-
ty ze swoich czasów. Jak choćby ta o panu profeso-
rze Henryku Biblińskim, perswadującym konieczność 
uczenia się uczniowi wystawionemu przez okno dru-
giego piętra, czy o profesorze Eugeniuszu Gracy i sku-
tecznej metodzie nadzoru sprawdzianów z drabiny. Do 
dziś pamiętamy zabawne przezwiska nauczycieli: Kak-
tus, Lipa, Kurdebalans, Pan. Na pewno wszyscy z Me-
chanika rozpoznają cytat z klasyka, używany często 
w trakcie odpowiedzi ucznia: Toniesz, uczniu, w bagnie 
niewiedzy, a Pan ci nie ręki nie poda. Najstarsi absol-
wenci pamiętają posiadającego wielką charyzmę profe-
sora Tadeusza Bilewicza, którego często w wywiadach 
wspomina również nasz absolwent aktor Henryk Talar. 
Dziś, nawet 50 latach po maturze, absolwenci na gro-
bie profesora składają kwiaty – mówił dyrektor.

Po czym podkreślił, że dziś Mechanik cieszy się 
opinią przyjaznej, bezpiecznej szkoły z tradycją, a to 
pozwala kadrze spokojnie patrzeć w przyszłość.

 – Wszyscy wiemy, że nie każdy rodzi się ze 
skrzydłami, ale zadaniem dobrej szkoły jest stworze-
nie takich warunków, żeby skrzydła mogły wyrosnąć – 
skwitował J. Zieliński.

Obecni na akademii ówczesny zastępca prezy-
denta miasta Piotr Kucia i przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Bielsku‑Białej Dorota Piegzik‑Izydorczyk złożyli 
społeczności szkolnej najlepsze urodzinowe życzenia.

 – Jubileusz to moment do wspomnień, dziś zde-
rza się młodość z doświadczeniem, tradycja z nowo-
czesnością. To również moment emocji, gęsiej skór-

ki i łzy w oku – wspominamy, jak nam było w tym Me-
chaniku, wspominamy kolegów i koleżanki, nauczycie-
li – i to jest bardzo ważne, bo ta zagłębiająca się dziś 
w przeszłość społeczność doprowadziła do tego jubile-
uszu – mówił zastępca prezydenta.

Jak już wspominaliśmy, ze szkołą związanych jest 
wielu wyjątkowych absolwentów, wśród nich był między 
innymi były prezydent naszego miasta Jacek Krywult, 
obecny zastępca prezydenta miasta Adam Ruśniak czy 
rektor Uniwersytetu Śląskiego Ryszard Koziołek.

 – Jestem absolwentem legendarnego Mechani-
ka, który był, jest i pozostanie moją szkołą, kto wie czy 
nie najważniejszą? Mógłbym was zasypać wspomnie-
niami, anegdotami o legendarnych nauczycielach, jak 
Jan Stańko, mógłbym powiedzieć o sekretach szkolnej 
palarni i dlaczego chodzili do niej palący i niepalący, ale 
przede wszystkim chciałbym wyrazić wdzięczność dla 
nauczycieli. I szczególnie wspomnieć tę, która paradok-
salnie jest odpowiedzialna za moją dalszą drogę zawo-
dową i miejsce, w którym dziś jestem. Otóż języka pol-
skiego uczyła mnie pani Anna Huczek, która nie miała 
łatwo z ekipą 34 facetów, niekoniecznie zainteresowa-
nych humanistyką. Nawet ja, który wykazywałem nieja-
kie zdolności w tym względzie, nie byłem bardzo pilnym 
uczniem. I pani profesor, chociaż zauważała moje zdol-
ności, była wobec nich nieufna. W piątej klasie zadała 
mi pytanie, jakie mam plany po skończeniu Mechani-
ka. I tak snułem przed panią Anną rozważania, że mo-
że psychologia czy filologia polska. Ona usłyszawszy 
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to, wybuchnęła śmiechem: Ty, Koziołek na uniwersy‑
tet? Chyba żartujesz! Jednym słowem, rzuciła mi wte-
dy wyzwanie, któremu staram się sprostać – wspomi-
nał rektor.

W  prestiżowym rankingu Perspektyw Zespół 
Szkół Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych 
w Bielsku‑Białej im. Jędrzeja Śniadeckiego wielokrot-
nie zdobywał tytuły Złotej i Srebrnej Szkoły. W 2025 
roku po raz kolejny otrzymał Złotą Tarczę. To powód 
do dumy dla całej społeczności. Szkoła może poszczy-
cić się najlepszymi wynikami egzaminów maturalnych 
w  regionie – przewyższają one wyniki wojewódzkie 
i ogólnopolskie. Rokrocznie jej uczniowie odnoszą zwy-
cięstwa lub zdobywają wyróżnienia w międzyszkolnych 
olimpiadach na szczeblu ogólnopolskim; przoduje me-
chatronika.

Mechanik liczy 44 oddziały i  obejmuje obecnie 
Technikum nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi i Branżo-
wą Szkołę I Stopnia nr 3. Mieści się w Bielsku‑Białej, 
przy ul. Juliusza Słowackiego 24 na Dolnym Przedmie-
ściu – w gmachu wybudowanym w latach 1873–1883 
w stylu neorenesansowym według projektu Emanuela 
Rosta.

Technikum nr 3 kształci na kierunkach: technik 
elektronik, technik elektryk, technik informatyk, technik 
informatyk – integracyjny, technik mechanik i  technik 
mechatronik. Branżowa Szkoła I Stopnia nr 3 kształci 
w zawodzie elektryka.

Obchody jubileuszu rozpoczęła msza w Konkate-
drze pw. św. Mikołaja, po akademii goście i absolwen-
ci mogli zwiedzić siedzibę szkoły, obejrzeć specjalnie 
przygotowane wystawy i znów powspominać.

W ciągu całego roku dla uczczenia 75‑lecia szko-
ły jej społeczność podjęła wiele aktywności. Odda-
ła 610 litrów krwi, za co otrzymała medal uznania Za 
zasługi dla krwiodawstwa, na zboczu Szyndzielni po-
sadziła 75 drzew, zdobyła 75 górskich szczytów, w ra-
mach sportowych obchodów przebiegła 75 kilome-
trów oraz zorganizowała mecz siatkówki rodzice kon-
tra uczniowie.

Powstało także jubileuszowe wydawnictwo przy-
gotowane przez historyka ZSEEiM Jacka Trzeciaka – 
Od K.K. Mittelschulen do polskiego Mechanika. Książ-
ka, wydana w niewielkiej liczbie egzemplarzy, jest do-
stąpna za darmo na stronie internetowej szkoły pod ad-
resem zseeim.edu.pl.

Emilia Klejmont
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Projekt Skomunikowani wymyśliły i wprowadziły 
w życie cztery uczennice szkół ponadpodstawowych: 
Zofia Krywult, Lena Zyskowska, Wiktoria Nieć i Emilia 
Kastelik. Trzy z nich uczęszczają do VIII Liceum Ogól-
nokształcącego, jedna do III Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Stefana Żeromskiego.

Dziewczyny, na co dzień podróżujące do szko-
ły komunikacją miejską, chciały coś zmienić w swoim 
otoczeniu. Tak wymyśliły projekt, który ma uwrażliwić 
nas wszystkich na potrzeby współpasażerów, popra-
wić komunikację międzyludzką w transporcie publicz-
nym oraz skłonić do refleksji na temat relacji między-
pokoleniowych w przestrzeni społecznej. Abyśmy, nie-
zależnie od wieku i  statusu społecznego, okazywa-
li szacunek drugiemu człowiekowi i umieli wczuć się 
w  jego sytuację, aby wszyscy pasażerowie czuli się 
komfortowo w trakcie jazdy.

Uczennice stworzyły ankietę, której uczestnicy 
mieli podzielić się swoimi historiami z komunikacji miej-
skiej. Ankieta pytała o  stosunki między pasażerami 
i o to, czy byli oni świadkami niemiłych sytuacji. Z po-
nad 250 ankietowanych 90 procent osób spotkało się 
w komunikacji miejskiej z brakiem szacunku. Na pod-
stawie wyników ankiety młodzież sformułowała postu-
laty, które w formie graficznej trafiły na plakaty, a dzię-
ki współpracy z Miejskim Zakładem Komunikacyjnym 
w Bielsku‑Białej – do autobusów. W wypracowaniu po-
stulatów uczennicom pomogły również panel dyskusyj-
ny i warsztaty o komunikacji.

Potem dziewczęta wraz ze swoimi klasami i pre-
zydentem miasta Jarosławem Klimaszewskim wsiadły 
do specjalnie przygotowanego autobusu MZK, ozna-
czonego grafikami ich akcji. Krótki kurs był okazją do 
rozmowy o Skomunikowanych. 

– Sam pomysł wziął się z tak prozaicznej rzeczy, 
jaką była rozmowa z moją babcią – wyjaśniała prezy-
dentowi Zofia Krywult. – W trakcie tej rozmowy znala-
złyśmy wiele różnic w podejściu do korzystania z ko-
munikacji miejskiej i różnic w odbiorze sytuacji, które 
dzieją się podczas podróżowania. Zauważyłam, że ta 

zwykła rozmowa, która trwała raptem kwadrans, spra-
wiła, że zaczęłyśmy zmieniać swoje opinie. Po pro-
stu wzięłyśmy pod uwagę zdanie innych i dzięki temu 
otworzyłyśmy się na poglądy tej drugiej strony. Stąd 
pomysł, żeby to rozszerzać na całe miasto – tłumaczy-
ła Zofia.

Wyniki ankiet przerodziły się za sprawą dziew-
czyn w wymowne hasła/pytania na plakaty. Czy ta tor‑
ba ma bilet?, Nie wszyscy muszą wiedzieć o twoich ta‑
jemnicach – mów ciszej, Każdy może mieć zły dzień, 
Pomyśl o innych – miej szacunek dla ich spokoju, Każ‑
dy wiek jest piękny – nie lekceważ innych z jego powo‑
du – to tylko niektóre z nich. 

– Uważamy, że to bardzo proste komunikaty, ale 
niestety nie zawsze stosowane przez użytkowników 
transportu publicznego. Dlatego przypominamy o nich 
z plakatów – tłumaczyła twórczyni projektu.

Prezydent podziękował uczennicom za ich inicja-
tywę. 

– Świetnie, że jest akcja, która przypomina nam, 
że w  autobusie jesteśmy z  kimś, raczej nigdy sami 
i  trzeba szanować współpasażerów, szanować ich 
strefę komfortu. Bardzo wam dziękuję, że taka inicjaty-
wa powstała. Ja co prawda rzadko jeżdżę teraz komu-
nikacją miejską, ale z tego co słyszę, problemy od lat 
się nie zmieniają – mówił włodarz.

Projekt Skomunikowani powstał we współpracy 
z pełnomocnikiem prezydenta miasta ds. osób mło-
dych.

Emilia Klejmont

Młodzież z projektu Skomunikowani spotkała się z prezydentem miasta 
Jarosławem Klimaszewskim, aby podsumować swoje działania. Skomunikowani  
to pomysł, który powstał w ramach tegorocznej olimpiady Zwolnieni z teorii.  
Mimo braku nagrody w konkursie, dziewczyny i tak postanowiły go zrealizować.
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PRZETARGI
Prezydent Bielska-Białej ogłasza drugi przetarg pisemny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowa-
nej, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Norberta Bar-
lickiego 20, stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała
oznaczenie	: dz. 38 o pow. 279 m²
	 obręb Dolne Przedmieście 55
	 obj. Kw BB1B/00168291/8
cena wywoławcza: 1.599.000,00 zł, w  tym budynek: 
1.442.858,00 zł, grunt: 156.142,00 zł
wadium: 150.000,00 zł
Sprzedaż ww. nieruchomości podlega zwolnieniu z podat-
ku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku 
od towarów i usług.
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem kamieni-
cy o pow. użytkowej 743 m². Budynek wzniesiony w XIX 
wieku w zwartej zabudowie miejskiej, trzykondygnacyjny 
z nieużytkowym poddaszem, częściowo podpiwniczony, 
wymaga prac remontowych (po pożarze). Budynek aktu-
alnie stanowi pustostan, jest w złym stanie technicznym. 
Zgodnie z zapisami kartoteki budynków nieruchomość za-
budowana jest budynkiem mieszkalnym oraz pozostałym 
budynkiem niemieszkalnym pełniącym funkcje pomocni-
czą (komórki gospodarcze). Zespół pomieszczeń gospo-
darczych zlokalizowanych w podwórzu w niewielkim frag-
mencie znajduje się na przyległej nieruchomości ozn. jako 
działka 39 (dz. 39 nie jest przedmiotem sprzedaży).
Nieruchomość posiada Projekt budowlano-wykonawczy 
dotyczący remontu budynku wraz z przebudową kominów 
i pomieszczeń higieniczno-sanitarnych oraz demontażem 
instalacji gazowej przy ul. Norberta Barlickiego 20, dla któ-
rego uzyskano pozwolenie na budowę nr 533/2020 z dnia 
2.07.2020 r. obejmujące: remont budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z dwoma lokalami użytkowymi, budowę 
i przebudowę kominów, pomieszczeń higieniczno-sanitar-
nych i murku ogniowego, rozbiórkę instalacji gazowej oraz 
przebudowę instalacji wewnętrznych: sanitarnych, w tym 
c.o. i c.w.u. oraz instalacji elektrycznej. Zgodnie dzienni-
kiem budowy nr 6740/353/2020 wydanym 3 listopada 2021 
r. pozwolenie na budowę jest ważne do sierpnia 2026 r. 
(ostatni wpis 14.08.2023 r.).
Budynek posiada cechy obiektu zabytkowego, wpisany 
jest do gminnej ewidencji zabytków, a także położony jest 
na terenie zabytkowego układu urbanistycznego wpisane-
go do rejestru zabytków pod pozycja A/1283/23, podlega 
ochronie konserwatorskiej na podstawie przepisów usta-
wy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad za-
bytkami. Zgodnie z ww. ustawą, wszelkie działania zmie-
rzające do zagospodarowania obiektów i ich adaptacji wy-
magają każdorazowo uzgodnienia z wojewódzkim konser-
watorem zabytków oraz uzyskania pozwolenia konserwa-
torskiego. Nieruchomość nie jest wpisana indywidualnie 
do rejestru zabytków.
Nieruchomość położona jest w  terenie, na którym nie 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego. Na ww. terenie przystąpiono do opracowa-
nia planu miejscowego nr 134 (uchwała o przystąpieniu 
Nr XLIII/1019/2009 z 2 czerwca 2009 r.). Zgodnie ze stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Bielska-Białej nieruchomość zlokalizowana 
jest w obszarze oznaczonym symbolem S. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest przed-
miotem zobowiązań. Można ją obejrzeć 15 stycznia 2026 

r. w godz. 10.00−10.30 oraz 27 stycznia 2026 r. w godz. 
13.00−13.30. Pierwszy przetarg pisemny nieograniczony 
przeprowadzono 20 listopada 2025 r. 
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny 
złożyć w terminie do 2 lutego 2026 r. (w zamkniętej ko-
percie) pisemną ofertę. Opis koperty: a) imię, nazwisko 
i adres oferenta albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeże-
li oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot, b) ozna-
czenie oraz adres nieruchomości, c) zapis: Nie otwierać 
przed dniem 6 lutego 2026 r. przed godziną 10.00. Pisem-
na oferta powinna zawierać: a) imię, nazwisko i adres ofe-
renta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem 
jest osoba prawna lub inny podmiot, podpis, b) datę spo-
rządzenia oferty, c) oświadczenie, że oferent zapoznał się 
z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrze-
żeń, d) oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) 
i sposób jej zapłaty.
Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wa-
dium. Niepodpisane oświadczenie nie stanowi oferty. 
Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nierucho-
mości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratu-
szowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.
Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 6 lutego 
2026 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) w gmachu 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 
5. Wadium należy wpłacić nie później niż do 2 lutego 2026 
r. 

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg ust-
ny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas nie-
oznaczony części o  powierzchni 225 m² nieruchomo-
ści stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała, oznaczo-
nej jako działka 508/53 obręb Aleksandrowice, obj. Kw 
BB1B/00061730/8, położonej w Bielsku-Białej przy ul. 
Wodnej
przeznaczenie: tereny rekreacyjne, z zastrzeżeniem moż-
liwości lokalizacji altanki
cena wywoławcza czynszu dzierżawnego: 225,00 zł rocz-
nie + 23 proc. podatek VAT
wadium: 22,00 zł
Działka 508/53 położona jest w terenie, dla którego nie 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa 
działka znajduje się częściowo w obszarach MN (zabudo-
wa mieszkaniowa jednorodzinna) i ZP (zieleń użytkowa). 
Na ww. terenie istnieje możliwość lokalizacji altany ogro-
dowej – obiektu niewielkiego, estetycznego o konstrukcji 
drewnianej. Część działki 508/53 przeznaczona do odda-
nia w dzierżawę jest wolna od obciążeń i nie jest przed-
miotem zobowiązań. 
Przetarg odbędzie się 11 lutego 2026 r. o godz. 10.00 w sali 
nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu Miejskiego w Bielsku-
-Białej przy Placu Ratuszowym 5:
Wadium należy wpłacić nie później niż do 5 lutego 2026 r. 
Minimalna wysokość postąpienia wynosi 10,00 zł. Uczest-
nicy przetargu zgłaszają ustnie kolejne postąpienie ceny 
wywoławczej, dopóki mimo trzykrotnego wywołania nie 
ma dalszych postąpień. 
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników 
przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował 
co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 
Umowa dzierżawy powinna być zawarta w terminie do 1 

miesiąca od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Czynsz dzierżawny płatny będzie do 30 września każde-
go roku kalendarzowego trwania umowy na konto Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej podane w umowie dzierżawy. 
Wysokość czynszu może ulegać corocznym zmianom wg 
stawki określonej przez prezydenta miasta. Czynsz dzier-
żawny może ulec aktualizacji oraz zmianie w przypadku 
lokalizacji altanki. Dzierżawca zobowiązany jest do po-
noszenia wszelkich świadczeń publicznych związanych 
z przedmiotem dzierżawy (w tym podatek od nieruchomo-
ści oraz opłatę za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi, zgodnie z odrębnie złożoną deklaracją DGO-4). Ogło-
szenie o przetargu oraz projekt umowy dzierżawy wraz 
z załącznikami zostały opublikowane na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej w Biuletynie In-
formacji Publicznej w zakładce sprzedaż i dzierżawa nie-
ruchomości. Adres strony internetowej https://bip.bielsko-
-biała.pl. Uczestnik przetargu zobowiązany jest do zapo-
znania się z projektem umowy dzierżawy. 

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pi-
semny nieograniczony na sprzedaż kompleksu nierucho-
mości niezabudowanych, położonych w  Bielsku-Białej 
przy skrzyżowaniu al. gen. Władysława Andersa 
oraz ul. ks. Mateusza Opolskiego, stanowiących własność 
gminy Bielsko-Biała oraz miasta na prawach powiatu Biel-
sko-Biała.
oznaczenie nieruchomości stanowiącej własność gminy 
Bielsko-Biała: dz. 759/56 o pow. 134 m²
	 obręb Stare Bielsko 
	 obj. Kw BB1B/00060379/2
oznaczenie nieruchomości stanowiącej własność miasta 
na prawach powiatu Bielsko-Biała:
	 dz. 759/45 o pow. 299 m²
	 obręb Stare Bielsko
	 obj. Kw BB1B/00038870/1
powierzchnia kompleksu (łącznie): 433 m²
cena wywoławcza kompleksu: 150.000,00 zł
wadium: 15.000,00 zł
Do ceny kompleksu nieruchomości osiągniętej w przetar-
gu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości obowią-
zującej na dzień sprzedaży. Na dzień ogłoszenia przetar-
gu stawka podatku VAT wynosi 23 proc.
Kompleks ww. działek stanowi teren o kształcie zbliżonym 
do prostokąta o długości ok 38 m i szerokości około 11 m. 
Jest to ogólnodostępny teren porośnięty zielenią, nachylo-
ny w kierunku południowym  – z dostępem do ul. ks. Ma-
teusza Opolskiego.
Dla działek obowiązuje miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego nr 2 przyjęty uchwałą Rady Miejskiej 
Nr XXXIII/382/2000 dnia 26.09.2000 r. Zgodnie z planem, 
działki znajdują się w jednostce terenu 2_7MN (zabudo-
wa jednorodzinna) oraz wyłącznie południowo-wschod-
ni narożnik o powierzchni około 1 m² w jednostce 2_041 
D1/2 (ulica dojazdowa). Zgodnie z opinią urbanistyczną 
ww. działki nie umożliwiają zabudowy z uwagi na ustaloną 
w planie miejscowym linię zabudowy 25 m od zewnętrz-
nej krawędzi jezdni al. gen. Władysława Andersa, możli-
we jest natomiast samodzielne zagospodarowanie np. ja-
ko miejsca postojowe. 
Przez działkę 759/56 i działkę 759/45 przebiegają sieci 
uzbrojenia podziemnego: wodociągowa i kanalizacyjna, 
ponadto przez działkę 759/45 przebiega sieć gazowa oraz 
napowietrzna sieć energetyczna. Z uwagi na powyższe 
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zastrzega się całodobowy dostęp do sieci i urządzeń od-
powiednim służbom dysponentów sieci, w przypadku ko-
nieczności usuwania awarii i konserwacji. Ponadto działka 
759/45 obciążona jest ograniczonym prawem rzeczowym, 
tj. odpłatną, nieograniczoną w czasie służebnością prze-
syłu, polegającą na prawie posadowienia na dz. 759/45 
sieci gazowej o długości pięciu metrów i czterdziestu cen-
tymetrów ze strefą kontrolowaną o szerokości wynoszącej 
jeden metr, której oś podłużna pokrywa się z osią gazocią-
gu (powierzchnia oddziaływania – 5 m2) oraz prawie wej-
ścia w teren celem dokonywania przeglądów, konserwa-
cji, remontów, modernizacji, usuwania awarii bądź doko-
nywania czynności służących ogólnemu utrzymaniu sie-
ci we właściwym stanie – na rzecz Spółki Polska Spółka 
Gazownictwa Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Tarnowie. Poza ww. służebnością nierucho-
mość jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem zo-
bowiązań.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny 
złożyć w terminie do 12 lutego 2026 r. (w zamkniętej ko-
percie) pisemną ofertę.  Opis koperty: a) imię, nazwisko 
i adres oferenta albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeże-
li oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; b) ozna-
czenie oraz adres nieruchomości, c) zapis: Nie otwierać 
przed dniem 18 lutego 2026 r. przed godziną 10.00. Pisem-
na oferta powinna zawierać: a) imię, nazwisko i adres ofe-
renta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem 
jest osoba prawna lub inny podmiot, podpis, b) datę spo-
rządzenia oferty, c) oświadczenie, że oferent zapoznał się 
z warunkami przetargu i przyjmuje  te warunki bez zastrze-
żeń, d) oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) 
i sposób jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię do-
wodu wniesienia wadium. Niepodpisane oświadczenie nie 
stanowi oferty.
Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nierucho-
mości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratu-
szowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. 	 Otwar-
cie ofert nastąpi przy udziale oferentów 18 lutego 2026 r. 
o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5. Wa-
dium należy wpłacić nie później niż do 12 lutego 2026 r. 

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pi-
semny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Bielsku-Białej w rejonie ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie i Jana Lechonia, stanowiącej wła-
sność gminy Bielsko-Biała
oznaczenie: dz. 290/9 	 obręb Lipnik
	 obj. Kw BB1B/00170016/4
powierzchnia: 4.739 m²
cena wywoławcza: 3.317.300,00 zł
wadium: 330.000,00 zł
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu zostanie 
doliczony podatek VAT w  wysokości obowiązującej na 
dzień sprzedaży. Na dzień ogłoszenia przetargu stawka 
podatku VAT wynosi 23 proc.
Działka 290/9 o powierzchni 4.739 m² to niezabudowany, 
nieuzbrojony i nieogrodzony teren zieleni w kształcie wie-
lokąta, porośnięty drzewami oraz roślinnością niską nie-
urządzoną, stanowiący sąsiedztwo sukcesywnie rozrasta-
jącej się zabudowy jedno i wielorodzinnej.
Dla działki obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego nr 54, przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Nr 

XIV/322/2003 z dnia 15 lipca 2003 r. Zgodnie z planem, 
działka jest objęta jednostką planu 11 MNi – zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna szeregowa oraz w niewiel-
kim fragmencie północnym 29CP – ciąg pieszy o charak-
terze alei. Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków, dział-
ka stanowi użytek PsV – pastwiska oraz RIIIb – grunty or-
ne. Z uwagi na klasę użytków gruntowych RIIIb (w czę-
ści o pow. 4.136 m²), konieczne będzie wyłączenie gruntu 
z produkcji rolniczej. Dla ww. terenu obowiązujący miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego nie usta-
la żadnych parametrów powierzchni zabudowy. Działka 
290/9 umożliwia lokalizację zespołu kilkunastu budynków 
jednorodzinnych szeregowych, a  w  południowej części 
jednego budynku wielorodzinnego, mieszczącego cztery 
mieszkania z pracowniami lub gabinetami, nie powodują-
cymi uciążliwości dla funkcji podstawowej. Działka nie po-
siada ograniczeń w postaci kolidujących sieci uzbrojenia.
Z  uwagi na brak przebiegającego przez teren działki 
uzbrojenia, tj. sieci ciepłowniczej, wodno-kanalizacyjnej, 
elektroenergetycznej oraz gazowej, podłączenie do są-
siadujących z działką sieci wymaga wystąpienia do wła-
ściwych dysponentów o wydanie informacji technicznej 
o możliwości przyłączenia.
Obsługa komunikacyjna działki 290/9 odbywa się poprzez 
nieurządzone odcinki dróg wewnętrznych ulicy Marii Skło-
dowskiej-Curie oraz Jana Lechonia w terenach wskaza-
nych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego, oddanych w trwały zarząd Miejskiemu Zarządowi 
Dróg w Bielsku-Białej. Na inwestorze ciążyć będzie obo-
wiązek zaprojektowania i wykonania połączenia komu-
nikacyjnego dz. 290/9 z drogą publiczną. Nieruchomość 
jest wolna od innych obciążeń i nie jest przedmiotem zo-
bowiązań.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny 
złożyć w terminie do 16 lutego 2026 r. (w zamkniętej ko-
percie) pisemną ofertę. Opis koperty: a) imię, nazwisko 
i adres oferenta albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeże-
li oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; b) ozna-
czenie oraz adres nieruchomości, c) zapis: Nie otwierać 
przed dniem 20 lutego 2026 r. przed godziną 10.00. Pisem-
na oferta powinna zawierać: a) imię, nazwisko i adres ofe-
renta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem 
jest osoba prawna lub inny podmiot, podpis, b) datę spo-
rządzenia oferty, c) oświadczenie, że oferent zapoznał się 
z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrze-
żeń, d) oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) 
i sposób jej zapłaty.
Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wa-
dium.  Niepodpisane oświadczenie nie stanowi oferty. 
Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nierucho-
mości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratu-
szowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. 
Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 20 lute-
go 2026 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) w gma-
chu Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszo-
wym 5. Wadium należy wpłacić nie później niż do 16 lute-
go 2026 r. 

Wadium do przetargów wpłaca się przelewem na konto: 
Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Finansowo-Księ-
gowy 60 1020 2313 0000 3502 1095 6268 PKO Bank Pol-
ski S.A. Potwierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pienię-
dzy na konto Urzędu w wyżej podanym terminie. Wadium 

zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpła-
cone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się 
na poczet ceny nabycia / czynszu dzierżawnego nieru-
chomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia 
się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy 
sprzedaży/dzierżawy nieruchomości.
Zaoferowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić w ca-
łości przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości. 
Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca. 
Z dodatkowymi warunkami przetargów można zapoznać 
się w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej w Biurze Obsługi 
Interesanta (budynek przy pl. Ratuszowym 6, parter, sta-
nowisko nr 3, tel. 334971806) lub w Wydziale Nieruchomo-
ści (budynek przy pl. Ratuszowym 5, II piętro, pok. 213, tel. 
334701224) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-
du Miejskiego w Bielsku-Białej. Adres strony internetowej 
Urzędu: https://bip.bielsko-biala.pl. 
Prezydent miasta może odwołać ogłoszony przetarg 
z ważnych powodów. Przetarg może zostać zamknięty 
bez wybrania którejkolwiek z ofert. q

KONSULTACJE SPOŁECZNE
Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o  planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym, art. 
39 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z 3 października 2008 ro-
ku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko oraz uchwały nr 
XV/322/2025 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 28 sierpnia 
2025 roku, informuję o rozpoczęciu konsultacji społecz-
nych dotyczących projektu zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego w zakresie wytwórczo-
ści i usług w obszarze położonym pomiędzy rzeką Wa-
pienicą, północną granicą miasta, ulicami Hodowców 
i Bohaterów Monte Cassino – w zakresie powierzchni 
biologicznie czynnej. Konsultacje społeczne będą pro-
wadzone w okresie od dnia 9 stycznia do 6 lutego 2026 
roku i obejmą:
1) zbieranie uwag w terminie od 9 stycznia do dnia 6 lute-
go 2026 roku,
2) spotkanie otwarte 22 stycznia 2026 r. w siedzibie Biu-
ra Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 423) o godz. 
15.30,
3) dyżury projektanta w terminie od 9 stycznia do 6 lutego 
2026 roku, w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszo-
wy 6, pok. 429), w poniedziałki, wtorki, środy, w godz. od 
10.00 do 14.00, w czwartki w godz. od 14.00 do 17.45 i piątki 
w godz. od 10.00 do 13.00.
Projekt jest udostępniony w:
1) siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pok. 
429), w terminach dyżuru projektanta,
2) Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej (https://bip.bielsko-biala.pl) oraz na stro-
nie internetowej Biura Rozwoju Miasta (brm.bielsko-biala.
pl).
Uwagi do projektu zmiany planu składa się do Prezydenta 
Miasta Bielska-Białej:
a) w postaci papierowej (pocztą lub na dziennik podawczy 
Urzędu Miejskiego),
b) w postaci elektronicznej, w  tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (za pośrednictwem platformy 
ePUAP),                                               ciąg dalszy na str. 14



14
MIASTO
bielsko-biala.pl

WAŻNE TELEFONY
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Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz
ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 pracuje 
od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, 
w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497, 	 faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, 
tel. 334971702 
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: 
MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30
 
PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ)
w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: bok.bielskobiala@prezerobb.pl

Wydział Gospodarki Miejskiej UM 
tel. 334971703, 334971508
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania:
 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz
Schronisko dla zwierząt: 338141818 
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej:  	
tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących 
(kontakt w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska  tel. 112, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 986, 33478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 112

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe		  tel. 112, 999
Pogotowie energetyczne	 tel. 991
Pogotowie gazowe		  tel. 992
Pogotowie ciepłownicze	 tel. 993
Pogotowie wodociągowe	 tel. 994
		  e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR 		  tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 518676301
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 
w Centrum Seniora przy ul. Romana Dmowskiego 6
Centrum Seniora tel. 334971753, 334971754

KONSULTACJE SPOŁECZNE 
– dokończenie ze str. 13
w szczególności poczty elektronicznej na adres: kaminski.
sekretariat@um.bielsko-biala.pl, 
c) na specjalnym formularzu (formularz dotyczący aktu 
planowania przestrzennego jest dostępny w Biuletynie In-
formacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej: 
https://bip.bielsko-biala.pl). 
Osoba wnosząca uwagę podaje swoje imię i nazwisko al-
bo nazwę, adres zamieszkania albo siedzibę oraz adres 
poczty elektronicznej, o  ile taki adres posiada, a  także 
wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczy-
stym nieruchomości objętej uwagą. Można podać również 
dodatkowe dane jak adres do korespondencji lub numer 
telefonu. q

DZIERŻAWA
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 
r., poz. 1145 ze zm.) Prezydent Miasta Bielska-Białej po-
daje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni na ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl w dniu 
9 stycznia 2026 r. zamieszczone zostały wykazy nierucho-
mości, stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała oraz 
Skarbu Państwa, przeznaczonych do oddania w dzierża-
wę w drodze bezprzetargowej oraz w przetargu:
tryb bezprzetargowy
• cz. dz. 291/56, obręb Lipnik, na czas oznaczony 3 lat,
• cz. dz. 993, obręb Biała Miasto, na czas oznaczony 3 lat,
• cz. dz. 504/34, obręb Lipnik, na czas nieoznaczony,

• cz. dz. 384/162, obręb Aleksandrowice, na czas ozna-
czony 3 lat,
• cz. dz. 458/7, obręb Olszówka Dolna (127 m²), na czas 
oznaczony 3 lat,
• cz. dz. 458/7, obręb Olszówka Dolna (136 m²), na czas 
oznaczony 3 lat,
• cz. dz. 202/265, obręb Lipnik, na czas oznaczony 2 lat,
• cz. dz. 832/15 i cz. dz. 259/235, obręb Aleksandrowice, 
czas oznaczony jednego roku,
• cz. dz. 765/133, obręb Górne Przedmieście, na czas nie-
oznaczony.
przetarg:
• cz. dz. 395/14, Stare Bielsko, czas nieoznaczony. q

SPRZEDAŻ
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o  gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2024, poz. 
1145 ze zm.) podaję do publicznej wiadomości, że 9 stycz-
nia 2025 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl za-
mieszczony został – na okres 21 dni – wykaz nieruchomo-
ści, dotyczący sprzedaży:
• nieruchomości stanowiącej własność gminy Bielsko-Bia-
ła, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Pogodnej 1, ozn. ja-
ko dz. 1046 i 382/42 o łącznej o pow. 526 m2, obręb Miku-
szowice Śląskie, zabudowanej budynkiem mieszkalnym.
• dz. 143/15 obr. Dolne Przedmieście 56 w Bielsku-Bia-
łej o pow. 163 m², przy ul. Juliusza Słowackiego, na rzecz 
właścicieli lokali nieruchomości przy ul. Juliusza Słowac-
kiego 4 (dz. 143/1 obr. Dolne Przedmieście 56).                q

DO 10 LUTEGO ZŁÓŻ NOWĄ 
DEKLARACJĘ ŚMIECIOWĄ

Ważna informacja dla mieszkańców Biel-
ska‑Białej. W związku ze zmianą przepisów doty-
czących gospodarowania odpadami w mieście każ-
dy właściciel nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, zobowiązany jest do złożenia nowej de-
klaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi. Deklaracje należy złożyć do 
10 lutego. 

Rada Miejska w Bielsku‑Białej uchwałą z 30 
października ub.r. w sprawie opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi zdecydowała, że od 1 
stycznia 2026 roku na terenie Bielska‑Białej obowią-
zuje nowa metoda naliczania opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi – od liczby osób za-
mieszkujących w nieruchomości. Tą samą uchwałą 
radni określili wysokość stawki opłaty na 45 złotych 
od każdego mieszkańca zamieszkującego nierucho-
mość. Właściciele domów jednorodzinnych, którzy 
kompostują bioodpady w  kompostowniku przydo-
mowym mogą skorzystać z częściowego zwolnienia 
z opłaty, które wyniesie 2,00 złote od osoby. Te zmia-
ny, zgodnie z zapisami ustawy z 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
zobowiązują właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, do złożenia nowej dekla-
racji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. 

Wzory deklaracji obowiązujące od 1 stycznia 
2026 roku znajdują się na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego pod adresem https://bielsko‑biala.pl/
prawo‑i‑wazne‑informacje. Deklaracje należy zło-
żyć w budynku Urzędu Miejskiego przy Placu Ratu-
szowym 5 (tam, gdzie Urząd Stanu Cywilnego), po-
kój 110, pierwsze piętro. Bieżąca obsługa w zakre-
sie wszystkich rodzajów deklaracji nadal odbywa się 
w tym samym budynku przy Placu Ratuszowym 5  – 
w Wydziale Gospodarki Odpadami w pokoju 404 na 
czwartym piętrze. Deklaracje można także wysłać 
pocztą lub elektronicznie – za pośrednictwem plat-
formy e‑PUAP lub na adres do e‑Doręczeń. 

W razie dodatkowych pytań, odpowiedzi udzie-
la Wydział Gospodarki Odpadami: tel. 334701262, 
e‑mail bgo@um.bielsko‑biala.pl. Jeszcze w  grud-
niu do skrzynek pocztowych właścicieli nierucho-
mości w zabudowie jednorodzinnej, którzy mają zło-
żone deklaracje o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, trafiło pismo prezy-
denta miasta wyjaśniające, dlaczego w Bielsku‑Bia-
łej zmienią się zasady naliczania opłat. Za stosowną 
informację w tej sprawie w nieruchomościach wie-
lolokalowych odpowiedni są zarządcy i spółdzielnie 
mieszkaniowe.                                                 oprac. ek
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Ważna akcja dotycząca bezpieczeństwa 
na drodze odbyła się 18 grudnia na Placu Ratu-
szowym w Bielsku‑Białej. Na drodze nie scrol‑
luj to wspólna inicjatywa Wojewódzkiego Ośrod-
ka Ruchu Drogowego, Komendy Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz Urzędu Miej-
skiego. W działania aktywnie włączyli się rów-
nież funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji 
w Bielsku‑Białej.

Akcja odbyła się przy jednym z najbardziej 
uczęszczanych przejść dla pieszych w centrum 
miasta – mianowicie na pasach łączących Plac 
Ratuszowy z ulicą Ratuszową. Na placu rozło-
żyło się miasteczko służb, do którego mógł zaj-
rzeć każdy przechodzień. WORD rozdawał ele-
menty odblaskowe i odblaskowe czapki, a tak-
że zachęcał do skorzystania z symulatora da-
chowania, w którym można było się przekonać, 
jak bardzo ważne jest zapinanie pasów podczas 
jazdy. Z ich Wordusiem – czyli maskotką insty-
tucji – można było sobie zrobić zdjęcie albo za-
tańczyć. Funkcjonariusze policji pokazywali od 
środka swój wóz, który na co dzień obsługuje 
wypadki drogowe, a  chętnym zakładali alko-
gogle symulujące efekty upojenia alkoholem. 
Swoje pojazdy na placu mieli również ratowni-
cy medyczni i strażacy‑ochotnicy z OSP Sta-
re Bielsko. Wszystkiego można było dotknąć, 
o wszystko zapytać. Największą uwagę zwra-
cał jednak robot poruszający się między prze-
chodniami na placu (na co dzień wykorzysty-
wany w działaniach bojowych), którym sterowali 
uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Ta-
deusza Kościuszki Szkoły Kadetów. Czworo-
nożna maszyna na przemian skakała lub cho-
dziła – na dwóch, jak i na czterech nogach.

Prócz tego wszystkiego, organizatorzy ak-
cji mówili o bezpieczeństwie na drodze. Zwra-

cali uwagę wszystkich uczestników ruchu dro-
gowego – pieszych, kierowców, rowerzystów, 
a także osób poruszających się skuterami i hu-
lajnogami – na realne zagrożenia wynikają-
ce z korzystania z telefonów komórkowych za 
kierownicą oraz podczas przechodzenia przez 
jezdnię. Chwila nieuwagi, spowodowana scrol-
lowaniem ekranu, może w  takich miejscach 
mieć tragiczne konsekwencje.

 – Zwłaszcza przed świętami przypomina-
my, że na drodze nie jesteśmy sami, że prze-
mieszczamy się z  innymi uczestnikami ruchu 
i musimy wzajemnie się szanować, zwracać na 
siebie uwagę, tak aby nie dochodziło do tragicz-
nych zdarzeń. W tym roku odnotowaliśmy po-
nad dziewięćdziesiąt wypadków drogowych, 
niestety aż sześć ofiar śmiertelnych – te staty-
styki nie napawają nas optymizmem. Zróbmy 
wszystko, aby się nie pogarszały – apelowała 
aspirant Ilona Michalczyk z bielskiej drogówki.

Inauguracja akcji Na drodze nie scrolluj 
to symboliczne rozpoczęcie szerszych działań 
profilaktycznych. O kolejnych będziemy infor-
mować.                                                                ek

NA DRODZE MUSISZ BYĆ UWAŻNY – NIE SROLLUJ!

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
w Katowicach, która promuje postawy proekolo-
giczne i inicjatywy służące ochronie jeży i dzi-
kiej przyrody w miastach, wpisała Bielsko‑Białą 
na listę Gmin przyjaznych jeżom. RDOŚ doce-
niła to, że w wybranych parkach i na skwerach 
w Bielsku‑Białej pozostawia się warstwę liści, re-
zygnując z ich grabienia, aby stworzyć bezpiecz-
ne miejsca zimowania dla jeży. Obszary te ozna-
czone są tabliczkami informującymi o ich funkcji 
ochronnej. Na liście znalazły się również Lubli-
niec, Mikołów, Racibórz i Ruda Śląska. q

BIELSKO‑BIAŁA POMAGA JEŻOM
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Razem, w  ciepłej i  radosnej atmosfe-
rze, powitali 2026 rok Bielszczanie. Sylwestro-
wy koncert odbył się na Placu Wojska Polskie-
go. Wejście w nowy rok w naszym mieście by-
ło jeszcze bardziej symboliczne niż zawsze, od 
1 stycznia bowiem Bielsko‑Biała jest pierwszą 
Polską Stolicą Kultury. Uroczysta inauguracja 
tego faktu odbędzie się 17 stycznia, o czym bę-
informujemy na str. 1. Przez cały rok z tej okazji 
w naszym mieście odbędzie się blisko sto wyjąt-
kowych wydarzeń, których zapowiedzi znajdzie-
cie na https://bb2026.pl/. 

Zanim jednak weszliśmy w  rok Polskiej 
Stolicy Kultury, Bielszczanie i goście świetnie 
bawili się na Placu Wojska Polskiego żegna-
jąc stary rok. Na scenie wystąpili kolejno Po-
ciąg Rock'n'Roll, Grzybowski Band oraz Michał 
J. Sandecki i Dizzee Noize. Gwiazdą wieczoru 
był zespół Blue Café, którego wokalistką jest 
Bielszczanka Dominika Gawęda. O północy ży-
czenia zebranym i całemu miastu złożył prezy-
dent Jarosław Klimaszewski. 

 – Już za chwilę wchodzimy w nowy, 2026 
rok. Chcę wam z  tej okazji życzyć wszystkie-
go najlepszego. Abyśmy, mimo różnych poglą-
dów, byli zawsze wielką wspólnotą w naszym 
mieście. Minione dwanaście miesięcy było peł-

ne osiągnięć. Natomiast w przyszłym roku, czy-
li za parę minut, będziemy jako miasto pierw-
szą w historii Polską Stolicą Kultury. Zapraszam 
was już dziś na wszystkie wydarzenia i mam na-
dzieję, że ten rok przyniesie dużo pozytywnych 
rzeczy – mówił prezydent. 

Po czym wręczył kwiaty Dominice Gawę-
dzie, która obchodzi dwudziestolecie obecności 
w zespole Blue Café. 

Do północy doprowadziło wszystkich 
wspólne odliczanie. O godzinie zero w niebo 
nad Placem Wojska Polskiego wystrzeliło kon-
fetti. Życzeniom, uściskom i  radości nie było 
końca.                                                                ek

POWITANIE ROKU 2026  POWITANIE ROKU 2026  
W POLSKIEJ STOLICY KULTURYW POLSKIEJ STOLICY KULTURY


